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UJSZASZI
H hel~ji önkormánlizat havonta m~gjel~nö lapja.
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Hadüzenet
A Vállalkozási es Települesfejlesztési Bizott
ság tájékoztatja a község lakosságát, hogy a
képviselő-testület az útépitésről az alábbi dön
tést hozta: június-július-augusztus hónapban a
következő utcákban építünk utakat a lakosság
gal összéfogva: Nap Út, Ady E. üt, Orgona
üt, Ilóviríg üt, Szekszárdi Út, Erzsébet
krt, Bakó üt, Bocskai üt, Ságvári üt,
Wesselényi út, Egység Út, Lenin üt, Sal -

lai üt, Vásár üt, Kossuth it, Sólyom Út.
A~ utakat különböző mértékű lakossági hozzá -

járulással építjük, mivel vannak olyan utcák,
ahol már teljes az útalap, vagy a lakosság önerő -

. .1 elkészíti, és vannak olyanok, ahol az útalap
kiegészítésre szoruL
A Szekszárdi út, Orgona út és Hóvirág Út egyál -

talán nem rendelkezik útalappal. Az utcák bur
kolása ingatlanonként átlagosan 20 ezer Ft-ba
kerülne, így az önkormányzat hozzájárulása je
lentős. 6.000 Ft hozzájárulást fizetnek az Or
gona Út, Hóvirág Út es a Szekszárdi Út lakosai,
2.000 Ft-ot az Erzsébet krt, Nap Út, Ady E. út,
Ságvári út, Vásár Út, KossÚth Út, Bakó Út, Sallai
út,az ~ységútésLeninúte1sőszakaszánakla-
kosai. Az útalapot önerőből elkészítő utcák
Ikedvezményes kővásárlás melletti a Wesselé
nyi Út, Bocskai út, Sólyom Út, a Lenin Út és az
Egys~ Út második szakaszának lakói. Mivel a
szükségesnél több kő áll rendelkezésünkre, még

a sárnak
az idén elkészül a Vöröshadsereg Út útalapja is,
de burkolása csak a jövő évben történik meg.
Azokat az utcákat, amelyek pályázatot nyújtot
tak be útépítésre, de pénz hiányában az idén Va
lószinűleg nem kerülnek sorra, a képviselő les
tület rangsorolta, s a jövő évben - amennyiben
igényüket még mindig fenntartják - itt is meg-
épülnek az utak.
A testület az útépítésre az idén kb. 7 millió forin
tot szán. A kedvezményes kővásárláshoz. kb.
800 ezer Ft-al járult hozzá.
Az érintett Ut ~k bizalmijail az útépités
‚7, . ntjáról időben tájékoztatni fogjuk.

Az utcák nagy része már befizette hozzájárulá -

sát. Kérjük a többi utca lakóit, hogy a bizalminál
ők is rendezzék a befizetéséket. Tájékoztatásul
közöljük, hogy a képviselő-testület döntése ér
telmében a hozzájárulásokat 3 havi részletben is
be lehet fizetni, (Itt a 6.000 Ft-os hozzájárulás-
ra gondoltunk.)
A Szász étterem és a Hármas KFT 20-20
ezer Ft-ot fizetett be útépítésre. Szeretnénk, ha
a többi érintett intézmény is támogatná ezt az
akciót. (KTSZ, AFÉSZ, Tsz, Takarékszövetke
zet, Gabonaforgalmi Vállalat, Korona KFT.) A
Római Katolikus Egyház 15 ezer Ft hozzá -

járulásra tett ígéretet. A támogatást a lakosság
nevében elöre is köszönjük.

Rózsa György
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ÖNKORMÁNYZAT

Kildiltségb a K ndacsea

Bizakod tunk már cius ban, lesz tor nate-
rem Újszászon. Reménykedtünk, hogy pá
lyázatunkra támogatást kapunk. Hivatalo
san még nem értesítettek bennünket, de
‘tolyosói” nem hivatalos információk sze
rint az újszászi pályázat nincs a Parlamant
elé kerülő javaslatokban. Csoda még tör
ténhetnek, de már egyre kevésbé bízunk.
Ezért az április 30-i rendkívüli ülésen az
volt a kérdés, hogy mit tegyünk 1991-ben
a tornaterem építésre biztosított pénzösz
szeg el. Három tő csoportba sorolhatók a
képviselői vélemények: - minél nagyobb
összeget csoportosítsunk át útépítésre - sa
ját erőből fogjunk hozzá a tornaterem épí
téséhez, mert nem leszünk ilyen kedvező
pénzügyi helyzetben - e pénzt valamilyen
vállalkozásban forgassuk, pL lakosság ellá
tására diszkont áruházat üzemeltessünk. A
három csoporton belül is voltak nézetkü
lönbségek az épitkezések nagyságáról, üte
miről.
Végül Is a döntést 1991. május 14-re ha-

‚ lasztották a képviselők. Adddig az útépí
‘ tésben szakértőtől kérnek tanácsot. A tor-

‘ naterem építésre olcsón és gyorsan felállít
ható, felépíthető ajánlatokat kérnek, illetve
néznek meg. Kunadacson az elmúlt év

‘ őszén épült egy könnyűszerkezetes torna-
terem, amely 6 millióba került. Az épületet
forgalmazó kecskeméti Agroker ezt a ku
nadacsi termet jelölte meg referenciaként.
Május 7én a “Misi busszal” titra kelt a tor
natermet nézők csapata: Nagyné Dr.Szel
mák Erika, Dr.Nemes József, Babos János,
Földi István, Nász Imre, Vargáné Király Il
dikó, Kálló István és az útikrónikás Fehér
János. Kunadacs Bács-Kiskun megyében
Kecskemét és Kunszentmiklös között elhe
lyezkedő kisközség. Az újszásziakat a köz
ség polgármestere Halcsik Antal fogadta.
és szívélyesen kalauzolta a szép. rendezett
faluban.
A 30x15 méter alapterületű tornaterem
közvetlenül az iskola mellett épült. Tavaly
augusztusban kezdték építeni és október
végén már használták. Az iskola igazgató-
helyettese és testnevelőtanárnője is el
mondta tapasztalatait. Adtak néhány Jó ta
nácsot is - mire kell vigyázni az építkezés,
a használatba vétel során. A tornaterem
megtekintése után a polgármester röviden
bemutatta lakóhelyét. Csak irig~kedhe
tünk. Az 1790 lakosú Kunadacs minden
utcája szilárd burkolatú. Víz, gáz, crossbár
telet on Is van. Az új telkeket már vízzel,
gázzal, úttal ellátottan adja el az építke
zőknek. Most éppen a községi kábelteleví
zió megvalósításán dolgoznak. 13.000 Ft
lenne házanként a költsége. Ha a lakosság
fele akarja, lesz is kábeltévé. Az eredmé
nyeket látva, Halcsik Antal jövőt kutató
beszédét hallgatva biztosak lehetünk ben
ne, hogy ezt is megvalósítjak.
Hazafelé Kecskeméten a forgalmazó céget
at Agrokert is felkerestük. Az épület szer-
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kezeti elemeit Észtországból szállítják. Ha
májusban megrendeljük, juliusban akár
m~ ~ érkezhetnek a kamionok és kezdőd
het az építkezés. Hazáig megbeszéltük a lá
tottakat. Mindenkinek - a képviselőknek és
a testnevelőtanároknak is - tetszett a kuna
dacsi tornaterem- Javasoljuk a megépítését
39x15 méteres, vagy 42x15 méteres nagy
ságban. Ez 8,5-9,5 millió forintból megva
h5sitható lenne.
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Niájus 14-én több mint 30 fős közónség
előtt kezdődött az ülés. A nagy érdeklődés
a napirendi pontok között szereplő útépí
tésnek szólt.
Először az interpellációkra került sor. F -

Endre a TEHÓ hátralákok befizeté
séröl érdeklődött, Tarcsa Istv
IKórházl tájékoztatta a jelenlévöket, hogy a
fizikotherápiás kezeléshez minden készen
áll Csupán az indulásra várnak. Szeretnék
a nőgyógyászati kezelést is beindítani, de
ehhez kisebb anyagi vonatkozású segítség
re lenne szükség a Polgármesteri Hivatal
részéről. Ezután ismertette DrKassal

atLas Al s válaszát egy korábbi inter
pellációs kérdésre. Tarcsáné kérdésére a
po~ármester válaszolt. Az Egészségügyi és
Szociálpolitikai Bizottság meg fogja vizs
gálni a nőgyógyászeti rendelés beinditásá
nak lehetöségét.
A TEHÓ ügyben Fark .1 net é
jegyző válaszolt. A csekkeket kiküldték. A
befizetések néhány letiltástól eltekintve fo
lyarnatosan történnek.
Az első napirendi pont a községrendezési
terv elfogadása volt, Kuvics G irgy
főelőadó ismertette a rendezési terv felül
vizsgálatával kapcsolatos tudnivalókat. El-
mondta, hogy a nagyközség jelenleg ér
vényben lévő rendezési tervét 1980-ban
f~ ta el az akkori testület. Ezért a rende
zési terv felülvizsgálata már szükségessé
vált. A Nagyközségi Tanács VB megren
delése alapján 1989 -től a terv felül
vizsgálatát a SZOLNOKTERV végzi A
felülvizsgálat kezdetekor a hivatal és a ter
vező felkeresett minden érdekelt intéz

; ményt és gazdasági egységet a tervvel
kapcsolatos észrevételeik. javaslatalk meg-
tétele céljábóL Az előzetes tervek elkészül
te után a tervező kérésének megfelelően
egyeztető tárgyalást tartottunk, ahol min
den érdekelt gazdasági szervet, intéz
ményt bevontunk a terv egyeztetésbe. A
legutóbbi egyeztető tárgyalásra 199 l.ápri
Us 16-án került sor. Sajnos a testületi tagok
közül csak ketten jelentek meg. Az egyez
tető tárgyaláson elhangzott fontosabb ész
revételek, megjegyzések a következők vol
tak. A Szabadság Mg, Tsz. és a KORONA
KFT között adás-vételi szerződés jött létre.
A 245011 hrsz-ú ingatlanból ugyanis a

Korona KFT 9900 m2 területet kiván
megvásárolni és a területen tároló épületet,
csonthéjasok törőüzemét, vendéglátó egy
séget,kocsimosót, benzinkutat kíván létesi
teni. A tervezőt felkérték,. hogy ezt a terü
letet amennyiben kizáró ok nincs, szíves
kedjen szolgáltató területként a rendezési
tervben szerepeltetni. 1990-ben az építési
tilalmak fenntartásával kapcsolatos rende
let módosult. Ezért az érdekelt szakhatósá
.gok bevonásával vizsgálatot végeztettünk.
Indokolatlannak tartjuk a Tár ház melletti
területen az építési tilalom fenntartását,
Ugyanez vonatkozik a Zrínyi Út 2. szám
alatti ingatlanra is. ahol korlátozás volt irt-
korrekció miatt. Tekintettel arra, hogy a
termelőszövetkezet a Vöröshadsereg üt vé
gében jelölte meg a létesítendő új temető
helyét, ezért az egyeztető tárgyaláson a
szolnoki Földhivatal javaslatát is figyelem
be véve, azt kértük, hogy másik hely le
gyen e célra megjelölve. A Földhivatallal
egyetértve, a Szeles út alatti terület látszik
erre a célra a legalkalznasabbnak, melyet
lehatárol a volt vámosgyőrki vasútvonal
nyomvonala. Igényként vetődött fel annak
felülvizsgálata is, hogy a községi szemétle
rakóhely, illetve szennyvizleóntőhely a
tervező által jelölt helyen megfelelő-e. At
szakhatóságok véleményének figyelembe
vételével, - mivel a szeméttelep a lakott te
rülettől, illetve a belterület határától 1 km
távolságra van kijelölve, annak helyét
megfelelőnek tartjuk. Felvetődött még a
vásártér helyének kérdése. A felülvizsgálat
alatt lévő rendezési terv arra az esetre,
amennyiben új vásártér kerülne kijelölésre,
erre a lehetőséget megadja. Az elmúlt 15-
20 évben épültek a község területén eme
letes lakóházak is. Ezért a tervezővel, a
Megyei Tanács Építési, Közlekedési és Ví
ztigyi Osztályával, és a megyei főépítésszel
egyetértésben olyan álláspontra helyez
kedtünk, hogy a község kiépített útjai
mentén adjuk meg a lehetőséget arra,
hogy a rendezési tervben is biztosított le
gyen az emeletes lakóház építése. A tervet
véleményező szakhatóságok közül az Or
szágos Műemlékvédelmi Felügyelőség nem
ért egyet az emeletes lakóházak létesítésé
ye], mivel földszint plussz ‘tetőtér beépités
sel a község képébe illő lakóházak építhe
tők. Az egyeztetésen elhangzottak figye
lembevételével célszerűnek tartanánk, ha a
hivatal részére a testület a lehetőséget
meg~iná oly formában, hogy a földszintes
lakóházak magasságának emelésével, az
emeletes lakóházak magasságának csök
kentésével, a későbbiekben is az utcakép.
be illő emeletes lakóházak épülhessenek.’
Ezt a terv megfelelően tartalmazza. A ren
dezési terv vitájában a piactér esetleges át
helyezéséről, a vásár tér rendezésé ről, a Kő-,
rona KFT. építkezéséről esett szó. Különö
sen a Korona KFT. építkezéséről alakult’ki,J
hosszadalmas és nem egészen a rendezés?
tervhez kapcsolódó, néhol személy eskedő~
szócsata. Csak abban kellett dönteni, hogy!
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a kérdéses terület beépithető-e vagy sem.
Azt, hogy ki ás mit épít a vitatott terüle
ten, az mái a szakhatóságok dolga.

Nagysé DrSzelaák Erikr Össze
foglalójában elmondta. hogy az elhangzott
tervezői hozzászólások, a testület tagjainak
véleménye alapján a Földhivatal által java
solt területen a Szeles üt és a volt vámos
györki vasútvonal által határolt területen
célszerű az Új temető területét megjelölni
Igy az nem válik el túlzottan a jelenlegi te
mető területétől. A községi szeméttelepet
és szennyvlzleöntö helyet a belterület ha
tárától az előúasoknak megfelelően 1 km-
re, a tervező által megjelölt helyen célszerű
megvalósítani Allatvásárnak, illetve vásár•
térnek a Hunyadi út végén a tervben is
megjelölt hely a legmegfelelöbb, amely te
rületre a későbbi időpontban, ha olyan
döntés születik, a jelenlegi vásártér áthe
lyezhető. A Korona KFT. által megvásárol
ni kívánt területet célszerű a tervbe be
vonni szolgáltató terűletként. Azzal a kikö
téssel, hogy az engedélyezési eljárás előtt
részletes beépitési tervet kell készíteni, me
lyet a testületnek az engedélyezés elött jó
vá kell hagynia, A szakhatóságok egyetér
tésével a továbbiakban építési tilalommal,
illetve korlátozással terhelt ingatlan a köz
ség területén nincs. A tervező által megje
leltek a tervben változtatás nélkül szerepel
jenek. A képviselőtestület a rendezési ter
vet elfogadta és II igen szavazattal, 2 tar
tózkodással és 1 ellenszavazattal a 1 1. szá
mu önkormányzati rendeletet alkotja.
A I r aturea ügye Következett, A pol
gármester tájékoztatta a jelenlévöket, hogy
a tornaterem építéshez megpályázott céltá
m~atkt Újszász nem kapja meg. A koráb
bi megbeszélések alapján javasolta. hogy
saját erőből építsük meg a tornatermet. Ol
csó, gyorsan kivitelezhetö épületnek tűnik
a Kecskeméti AGROKER által forgalma
zott fémszerkezet. Elöször a Kunadacson
jártak mondták el véleményüket. K’HÓ
1st, testnevelőtanár ismertette a meg
tekintett épület előnyeit, hátrányait. A ko
rábbi tervekhez mindenképpen visszalé
pés ez a változat. Célszerűbb lenne na
gyobbat építeni Előnye viszont, hogy na
gyon gyorsan felépithetö, olcsó. A jelenlegi
helyzethez nagy előrelépés lenne ez a te
rem is. Dr.Baky Endre az eredeti, na
gyobb tervet támogatta. Nem a mának, ha
nem a jövőnek kell építkeznünk. B bus
János, Nász Imre. Rózsa Gy igy.
PetrIk Per at, Boros A ta.l támo
gatta, sürgette a tornaterem építést. Fehér
Jánes l5x4O m, l5x42 m méretet javasolt,
hogy egyszerre két párhuzamos óra is
megtartható legyen a teremben- P1di
István az üzemeltetési költségek figye
lembevételét kérte a méret meghatározása
kor. Kunadacson a 3Ox15 m terem tűtési
költsége 40.000 Ft volt havonta. Parkas
Endre a megfelelő kihasználtság és méret
kapcsolatát feszegette. A képviselőtestület

13 igen szavazattal, 1 tartózkodással a
toraaterem ogípítése mellett
diatitt. Méretét 15x39 méterben hatá
rozta meg- A tornaterem megépítéséhez
szükséges vázszerkezet megrendelése meg
történt. Május 24-én Takács Zoltán
vállalkozótól érkezett tornaterem építési
ajánlat, amelyben 2ix4l méteres terem
építését ajánlja a tápiógyörgyei vasiitállo
máson lévő repülőgép hangár elemekből
Bekerülési költsége 15-16 millió forint. Át
adás decemberben. Másfelöl is nagy ar ér
dekkidés a tornaterem építése iránt. Jelent
kezett a Szolnokterv. aki az Iszako japán-
magyar vállalat könnyűszerkezetes elemelt
ajánlja. A Szövterv tervezési, kivitelezési
munkákra jelentkezik.

A sokak által várt napirendi pont követke
zett. Hogyan, mikor és mennyiért építünk
utat. IRészl lusta Rózsa György
írásában I A hosszu, zárt üléssel meg
szakított vitában szót kért Rózsa György.
Petrik Ferenc, Farkas Józsefne, Babos Já
nos, Fodor Imre, Boros Antal, Hajdú Sán
dor, Zérczi Lászlóné, Kovács György, Var
ga Sándorné, Kiss Gergely, Rigó Imre,
Farkas Endre, Ulviczki Ferenc, Volter Jó
zsef, Nagyné Dr.Szelmák Erika, Szabó Já
nosné, Bárdos Lajosné, Péter János, Ko
vács Tibor, Dr.Nen-Les József, Bogárné Si
mon Klára.
A szociálpolitikai hatósági, igazgatási fel
adatok ellátásáról sóló tájékoztató követke
zett áhaheg I Tamásaé eloterjesz
tésében. A testület a tájékoztatót jóváha
gyólag elfogadta. A napirend során az idő
sek napközije, klubja is szóba került. A tes
tület 8 igen szavazattal, 6 tartózkodással
úgy döntött, hogy ar idősek klublának a
Csiszér féle szolgálati lakást jelöli ki A ka
mattámogatási ker elme k elbírálásához a
testület módositotta 1991. évi 8. számú ön
kormányzati rendeletét. Az 50.000 fo
rint támogatás mértékét 100.000 Ft-ra
emelte feL A kamattámogatási kérelmek el
birálását későbbre halasztotta a testület.
Parkas Endre adott tájékoztatást a Vál
lalkozási Bizottság elképzelésérőL A Bízott
ségnak biztosított 2 millió forintból elsősor
ban a lakosság és a közintézmények olcsó
húsellátását kivánják megoldani A húsbolt
kialakítására a községháza melletti kazán
ház üres része alkalmas lenne. Az elképze
lést a testület támogatta.
Nagy Líszi bejelentette, hogy június
elején a Vegyesipari Kisszövetkezet dísz
kont áruházat nyit.

Válasz az I rpellácir

Az 199 l.április 9-i önkormányzati testületi
ülésen FÖLDI 1ST VAN képviselő úr
interpellált. hogy a Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Önkormanyzat Hetenyr Geza Kór -

ház újszászi intezmenyétol kit olyo házi
szennyvíz bűzös és szennyezi a Tapió hol
tágát.

—

Az interpellációra a következő választ
adom;
- 1991.április hó 10-én megszemléltük az
interpelláció tárgyát. Megállapítottuk,
hogy a kimenő szennyvíz tisztább, mint a
Tápió holtága. Tapasztaltuk, hogy a kör
nyező ingatlanokbol vegyes hulladék kerül
a befogadóba.
- 1989. évben üzembe helyeztük a szenny
víztisztító berendezest.
- Az 1991. évben megtörtént KÓJAL vizs
gálat eredménye elfogadható volt. A virs
gálati eredményt mellékeljük. Savasolj uk,
hagy a Tápió elvezetó funkcióját javitan
dó, az őszi épitkezes kapcsan eltomeszelt es
szemétlerako helykent hasznait területet
tisztítsák, tisztittassak meg.

z~A~k~wFarJ~rs AJ’75 tenktns~to
f’á7fn7s ‚w4á4’ve’-e/üfó»n’os

Sajnáiattai olvastam ar elmult havi Hna
dóban, hogy a Zrinyi utcaban a hurt a
gimnáziumból lefolyó szennyviz árasztja.
l990ben 4,5 millió forintos beruházással
új szennyviztisztitó épült az iskola terüie
tén. A kollégiummal megnövekedett
szennyviz rrLegfeleio tisztitasahoz volt
szükseges az uj ietesitmény. Azota a 4 üle
pítóbbl és biológiai tisztitóból álló berende
rés zavartalanul működik, allandó telügye
lettel es havonkenti KÖJAL által vett viz
minta ellenörzésévei A viz minőségéről Ki
fogást nem jeleztek.
Az ‘»sághan megjelent felvetés utan Külön
ellenőriztettem a rendszert, akkor is és
most is az elóirasoknak megfeielóen mükú
dik.

Dzegi.5rb’/~rnéneghi»/t i~’~zg~t~i

Templem felijiUs

Április 30-i ülésén a képviseiö-testiilet az
Újszászi Római Katolikus templom tetöze
tének felujítasához 200.000 Ft tamoga
tást szavazott meg.

Az Ojszászi Ró al Katelikus Hé—
bánia Hi lakói
Poleármesteri Hivatal (Jiszász

Tisztelt Polgármester Asszony! Tisztelt
Képví~jb’ -testület!
Az Újszászi Római Katolikus Egyházkö
zség nevében ezúton tejezem Ki hálás kö
szönetemet a helyi önkormányzattól kapott
anyagi támogatásért. A Tisztelt Képviselö
testület döntése alapján kapott támogatás
lehetövé teszi, hogy tempiomunk tetö és
torony felújitása adósságmentesen befeje
zódhessen, es a közseg egyik szep epülete
lehessen .

Fogad jak az egesz Egyházközseg nevében
nagyrabecsulesemet és oszinte koszönete
met,

TŰ’» ‚4ndztpJMz»n

. - : .t~
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A templom javitás közben

Országgyülési képvise -

lő Ü”~von

Ntjus 24-én a helyi MD? meghivására
Újszászon jártak a Parlamentben közsé
gtlnket Is képviselő országgyűlési képvise
lők: Halász István (MD?) és Vincze Kál
mán (Független Kisgazdapárt> A társasá
gukban volt Dr.Gerendássy Istvánné a
megyei Kárpótlási Hivatal megbizott veze
tője. 13 orakor Chrudmák Ferenc a helyi
MD? szervezet titkára köszöntötte a ven
dégeket és at alig Ötven fős hallgatóságot.
A szervezők at előkészített székek alapján
több érdeklődőre számítottak. Széleskö
rübb szervezéssel - nemcsak a kárpótlási
törvényben érintettekre koncentrálva - na
gyobb es kitartóbb közönséget lehetett vol
na meghívni. Elsőként Halász István emel
kedett szólásra. Üdvözölte a jelenlévőket és
külön Normann Lászlót, aki at áprilisi ön
kormányzati ülésen kifogásolta, bogy a vá- :

lasztás óta nem találkozhatott a község or
szággyűlési képviselőjével. Rövid tájékoz
tatót -tartott a Parlament több mint egyé
ves munkájáróL
“A képviselői munka fárasztó és hálátlan, ‘

Hatalmas tör’kénykézési munkát keU elvé
gezni. - Azt hittük, hogy gyorsabban hala
dunk majd a törvényhozásban. A televízió
közvetítés jelentősen lassítja a parlamenti ‘

munkát, mert a képviselők egy részének
szeréplési vágya van. Nagyon sokan szól
nak hozzá. Sok esetben feleslegesen, Aki
hem szól hozzá, at a módosító inditványok :

gyártásával lassitja” a munkát. Volt olyan
- eset, hogy egy-egy törvényjavaslathoz
300-400 módosító javaslat is érkezett.
Ezekét csak bonyolult szavazási procedúra

. után lehetett lezárni Olyan Is előfordult,
bogy a kormány által beterjesztett javaslat-
hot ~államtitkári módosító javaslat érke
zett.”
Halász István sem a felesleges hozzászólás-

sal, sem at indokolatlan módosító indítvá
nyokkal nem akarja hátráltatni a munkát.
Módosító indítványt csak akkor terjeszt
elő, amikor bízik benne, hogy azt el is fo
gadják. Eddig indítványainak 60 %-át el
fogadták. Tagja at Alkotmányjogi bizott
ságnak, és a monopólium ellenes “Mono
poly” csoportnak.
Halász István után Dr.Gerendássy István
né következett. Elmondta, hogy a kárpótlá
si törvénytervezetről az Alkotmánybíróság
még nem nyilatkozott. A törvény még
nem lépett hatályba.
(Azóta már tudjuk. hogy az Alkotmány
bkóság a kárpótlási törvény néhány parag
rafusát alkotmány ellenesnek minősítette,
így a törvényt a Parlament újra fogja tár
gyalni. a szerk.)
Ha a köztársasági elnök aláírja a törvényt,
akkor a Magyar Kózlönyben a törvényt ki
kell hirdetni Utána 30 nap felkészülési
Idő következik. Ez idő alatt áll majd fel a
Hivatal A megyei Kárpótlási Hivatal a volt
megyei tanács mezőgazdasági osztályának
helyiségeiben működik majd. A 30 nap
lotelte után 90 napig lehet majd benyújta
ni az igényeket. Aki a 91. napon jelentke
zik, annak az igényét már nem fogadják eL
Vincze Kálmán a kárpótlási törvény gya
korlati végrehajtásáról beszélt. Nagy nyu
galommal válaszolt a rázúduló kérdésekre.
Igyekezett higgadt válaszaival kordában
tartani at időnként fel-fel parázsló indula
tokat. Egy-két kérdező heves kirohanást
intézett a tsz. ellen, «A tsz. tönkretette a
földeket, kipusztitotta az állatokat, romba
döntötte az épületeket, elküldte a dolgozó
kat. Közben a vezetők jól kerestek, A föl
deket a rossz minőségű területeken akarják
visszaadni”
Dr.Bajnai László tszslnök visszautasította
a termelőszövetkezetre zúduló rágalmakat.
A terméseredményekkel bizonyította,
hogy at újszászi földek jó erőben vannak.
Elmondta, hogy a tsz. mindenkor támogat
ta szalmával, táppal, gépi munkákkal stb. a
kistermelőket. Ezután is Igy fog tenni.
Oláh János a kisgazdapárt helyi szerveze
tének elnöke kért szót a tsz. védelmében.
Elmondta, hogy eddig is jó volt a viszony
a khternielők és a tsz.elnök, a tsz. között. A
kárpótlási törvény végrehajtása során is
meg lehet majd egyezni a tsz-el /Az egy
séges közvélemény hatására a tsz-t bíráló
véleményeket visszavonták./ Vincze Kál- :

mán is elismerte, hogy at újszászi földek jö
állapotban vannak. Felhívta a figyelmet.
bogy a helyi kárrendezési bizottsagba a
fökllgénylők olyan képviselőt delegáljanak, ‚

aki megfelelően tudja majd képviselni ér
dekeiket. A bizottság másik tagját a tsz,
közgyií~s választja meg. A harmadik tag a
tsz. és a földigénylök által is elfogadott ki
vülállö személy lesz. Bogáné Simon Klára
kérdezett először más témában. Hogyan
szavaztak at baki háború ügyében a ma
gyar részvételről? Mi a véleményük az Ex
póról? Mire gondoltak. amikor megszavaz

ták a kárpótlési törvényt? A háborúban
való részvételt, de csak a jelképes részvé
telt mindketten megszavazták. A világkiál
litás megrendezését támogatják. “Ha meg
sem próbáljuk. nincs eredmény” Vincze
Kálmán: A rendszerváltás akkor történik
meg, amikor a tulajdonviszonyokban a ma
gántulajdon lesz at uralkodó. A kárpótlási
törvény jelentős lépés ebben az irányban.
Halász István a kárpötlási ügyben nem
szavazott. Szavazáskor nem volt a terem
ben, de végig a törvény elfogadása mellett
tevékenykedett. Halász István egy másik
kérdésre elmondta, hogy havonta 13.000
Ft-ot utal át egy gyermek egészségügyi
alapítványra és egyhavi keresetét fizette
be a Nemzeti Alapítványra.
Rózsa György szóvátette, hogy korábban,
amikor a képviselő Üjszászon járt, csak
MD? tagok ás MD? által támogatott kép
viselők találkozhattak vele. A mai találko
zóról is késve értesült. Jó lenne egyszer a
teljes képviselő-testülettel a falu dolgairól
beszélgetni Halász István elmondta. hogy
csak péntek, szombat és vasárnap tudnak
Ilyen igényeknek eleget tenni A többi na
pokon a Parlamentben vannak. Az önkor
mányzati munkába nem kivánnak bele
avatkozni, de bármilyen témában rendel
kezésére állnak az újszászi önkormányzat
nak. A két képviselő ellentmondásba keve
redett a tornatermi pályázatot illetően. Elő
ször Halász István úgy tájékoztatta a jelen
Iévöket, hogy 7.2 millió forintot kapunk a
tarnateremhez. Később Vincze Kálmán,
aki a Költségvetési Bizottság tagja, közölte
a szomorú tényt, hogy nagyon sok igény

•érkezett be és csak a megkezdett beruhá
zásokhoz adnak támogatást. A most indu
lókhoz nem.
Nagyné Dr.Szelmák Erika kérdéseire a tör
v ényalk otási mu nka lemaradásai kerültek
szóba. A közszolgálati, a hatásköri törvény
hiánya gátolja az önkormányzatok műkö
dését. A képviselők elmondták, hogy tör
vénytervezetek benyújtás előtt vannak.
Dr.Nemes József szerint a külföldiek derűs
optimizmussal szemlélik, értékelik a ma
gyarországi eseményeket. Közben itt a
nogy többség egyre nehezebben éL Vincze
Káhr’án A szomszéd rétje mindíg zöldebb.
Aki messzebbről látja. at szebbnek látja. A
többség érzése szerint is, valöságban is
rosszabb at egyének helyzete. Kedvezö fo
lyamatok indultak eL Csak rajtunk múlik,
hogy mikor lépünk előbbre,
Halász István: A nyugatiak a kedvező ten
denciákat értékelik pozitívan. A rend
szerváltás robbanásmentesen zajlott le. A
keWi kereskedelmiink összeomlott. A nyu
gati export a céL A váltást sikeresen meg-
kezdtük. Az állami tulajdon 10 %-át pri
vatizáltuk egy év alatt. A dotáciök nagyré- ‚.

szét leépitettük. Ezek mind-mind olyan té
nyezök, amik a nyugati országokat biza~ :
lommal töltik el Magyarország irányában.t ‘

Tíz óra felé járt at Idő. amikor a találkozó
befejeződött. Sok hasznos információt kap-
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tunk. Bepillanthattunk a képviselői munka
kulisszatitkaiba. Közelebb kerültünk képvi
selíinkhez. Megismertük munkájuk nehéz’
ségét, vívódásaikat. Reméljük ezután gyak
rabban találkozunk.

I’eA» Jinos

l99l.m~us 24-én este 6 órára a MEW he
lyi szervezete lakossági fórumra hívta meg
Dr.Gerendássy Istvánnét a Szolnok Me
gyei Kárpótlási Hivatal megbizott vezető
jét. Halász István MDF országgyűlési kép
viselőt, valamint Dr.Vince Kálmánt a kis
gazdapárt országgyülési képviselőjét. A fó
rum késő estig tartott, mert ha a létszám
nem is volt túl nagy, a kérdés annál több,
Különösképpen felszinen volt a kárpótlási
törvény érthető magyarázata. Az ország
gyűlési képviselők megigérték, hogy ide
jtiktől függően parlamenti beszámolót Ír
nak az Újszászi Híradóba, Nekik viszont
tlszteletpéldányt igért a lap szerkesztője.
Elbeszélgetve velük, a MDF vezetőinek
megígérték, ha hivják öket jönnek, még
akkor is, ha csak heti pihenönapjukon tud
ják a meghívást teljesiteni

AIDI’ l’e?án’&?wn’eze,e

A Vállalkozási Bizottsáe táiékoztatóia

A’ bizottság május 20-án tartott ülésén
döntött a vállalkozási alapra szánt összeg
felhasználásáról. Olyan vállalkozásokra
fogjuk felhasználni a pénzt, amelyekkel a-

yösebbé tehetjük az intézmények ellátá
sát, és a lakossági ellátás is jobban bizto
sítva lesz, Tehát minél jobban önellátó le
gyen a falu húsból, tejből és mindenböl,
amire szükség van, Természetesen arra tö
rekszünk, hogy minél olcsóbban jussanak
az emberek a falun megtermelt termékek- ‘

hez. Szó esett még arról is. hogy bérleti díj
ellenében bárki igénybe veheti a községi
vágóhelyet. A Polgármesteri Hivatalban
tájékoztatják az érdeklődőket, hogy hol
kapják meg a kulcsot, és hogy milyen fel
tételekkel lehet használni a vágóhelyet. Az
ottani vágás azok számára lesz elönyós,
akik közfogyasztásra értékesítik a levágott
állatokat, Így az ott levágott állatok állator
vosi húsellenörzés után alkalmasak kózfo
gyazt~ra, de ez nem azt jelenti, hogy há
zí~ is kimérhetök. Ellenben közületek, ét
termek számára, lakodalmakra értékesithe
tők. A bérleti díj valószinüleg 100 Ft lesz
sertésenként, 300 Ft a marha, és ugyan
csak 100 Ft a birka daxabonkénti vágás
utáni bérleti díja A bérleti díj magában
f~lelja a létesítmény használatát, valamint
a hideg-meleg vizes szolgáltatást.

P aM‘1

Fórum

Niájus 27-én a Etnikai Egyeztető Bi
zottság lakossági fórumra várta a helyi ci- :

gány lakosságot. Noha hírül adtuk az új
ságban, a hangosbemondóban, s meghiv
tuk a családokat levelek útján is, mégis az
együttes tag jam túl csak nagyon kevesen
fogadta el meghívásunkat. (Igaz, a képvi
selő-testület tagjai közül is csak hatan vol
tak jelen.)
Hat órától játszóházba vártuk a gyerekeket,
ahol csodálatos bábokat, játékokat készít
hettek az ügyes kezüek, s munka közben
megtanultak néhány népi játékot is, A jó
hangulatú foglalkozást két szolnoki peda
gógus vezette, akik nagy örömmel fogad- !

ták a gyerekek «cigány nóta tanítási kísér- !

letét”. A felnőttek programját 7 órától
kezdtük, Bevezetőként megtekintettük a
Fekete Szemek nevü helyi cigány együttes !

müsorát, Igazán vérpezsditö. jó kis bemele- ‚

gítö program volt. ;

Ezután jótt a kerekasztal beszélgetés, ahol
mindenki elmondhatta «ami a szivát :

nyomja’~ Kérték néhány segely és szocIális !

támogatás felülbír’ilását, Egyeseknél nem !

tartották indokoltnak, másoknál viszont ke
veseliték a támogatást, Komoly probléma- !

ként vetödött fel a Kis Ernő út és környé
kének “úttalansága’~ Kétségbeesetten hang- ‚

zoit el a kérdés: “Akkor mi most megint ki
maradunk az útépítésbőlT’ (Gondolom, ez !

sokakban megfogalmazódott, legyen a bére !

akármilyen színű is!) Egyenlőre a munka- !

nélküliséget még nem erzik égető problé
mának, A jelen voltak legalábbis. Érdekes
volt meghallgatni erről a témáról néhány
vélekedést. Mondhatni parázs vita alakult
ki a körül, hogy az óvodában és az iskolá
ban legyen-e külön cigány csoport illetve
cigány osztály. Az itt lévő emberek két
pártra szakadtak, Voltak akik buzgón he
lyeseltek, mondván, hogy akkor talán több
idő jut a lemaradókkal való foglalkozásra,
mások féltek a megkhlönbóztetéstől. Min
den esetre az általános iskola vezetésének
érdemes lenne foglalkozni a problémával, s
az érintett családokat, a leendő első osztá
lyosok szüleit erről megkérdezni.
Néhány személyes gond megvitatása után
úgy este fél tíz tájban ért véget a találkozó,
amelyet annak a gondolatnak a jegyében
zártunk, hogy bízunk benne, a következő
alkakunmal tőbbüket is itt láthatjuk, és sze
retnénk, ha éreznék, hogy foglalkozik ve
lük valaki
Ba .kikbb. ski kisjbb!

BogáznéSkwn A2ís

ICózségünkben a csecsemők és kisgyer
mekek kéthetenkénti szakorvosi ellátása so
rán problémát okoz a szülöknek a több
órán át tőrténö várakozás, míg a csecsemők
és kisgyermekek édesanyjukkal együtt be-

jutnak a szakorvoshoz,
Az “Újszászi Hiradó márciusi számában
két olvasói levél jelent meg ezzel kapcsola
tosan, melyben kérték az illetékeseket a
szakorvosi ellátás javítására. Az önkor
mányzat ennek érdekében tett lépéseket.
Dr.Retkes Tamás gyermekorvosnak enge
délyezték, hogy minden héten kedden és
csütörtökön 17-től 19 óráig magánrendelést
folytathat az egészségházban. Az önkor
mányzat által tett intézkedés ugyan előse
gíti a csecsemők és kisgyermekek jobb
szakorvosi ellátását, de a felvetett problé
mát alapvetően nem oldja meg. 199 I.május
13-án ill szülő sz alábbi levelet intezte az
önkormányzat képviselő-testületéhez:

Üjszászi őakcrmáayzal Kípvis.—
litestiletének
Helyben

Tisztelt Képviseifl-teslliei!

kérjük sziveskedjenek a csecsemők és
kisgyermekek Orvosi ellátásának helyzetét
megtárgyalni és annak javitására vonatko
zóan intézkedni
Mint Önök is bizonyára tudják. a Szolnoki
Hetényí Géza Kórházból jár gyermekorvos
kőzségünkbe havonta két alkalommal, de
előfordul, hogy csak egyszer tud jönni Ó
kkéri figyelemmel a csecsemők és kisgyer’
mekek fejlődését- Amennyiben rendel
lenességet tapasztal, a megfelelő szakren
delésre irányitja a babát és a anyukát.
Ezekre a rendelésekre elvileg csak egész
séges csecsemőket és gyermekeket lehet
vinni Minden rendelés alkalmával zsufolt
az egészséghaz varoterme. 30-40 anyuka
és gyermeke várja, hogy sorra kerüljön,
Sokszor több órán át sétálgal idegesen a
nyügős, éhes, fáradt gyermekével az
egészségház körül, mire végre bejutnak a
gyermekorvoshoz.
Az önkormányzat Ugyan tett intézkedést a
magán gyermekorvosi rendelésre vonatko
zóan, de ez az alapvető problémánkat nem
oldja meg- Ugyanis; magánrendelésre
gyermekét csak az a szülő viszi cl, akinek
tényleg beteg a gyermeke. Csak azért,
hogy tanácsot kérjen, vagy megnézesse
nincs-e valamilyen probléma a gyermek
ével, aki egyébként ránézésre egész
ségesnek látszik, Anyagilag nem minden
szülő teheti meg, hogy vizsgálatonként
300 Ft-ot fizessen az orvosnak. Ezért ker
jük a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy
szíveskedjenek hozzájárulni ahhoz, hogy
minden héten egy napon a havi két alka
lom helyett gyermekorvos rendeljen a
egészségházban. Tudomásunk szerint a
doktornő vállalná a havi négyszeri rende
lést, melyhez az önkormányzatnak havi 3-
4 ezer Ft-tal kellene hozzájárulni
Természetesen a csecsemő- és gyermekor
vosi ellátás színvonalának javítását teljes
mértékben az állandó gyermekorvos olda
ná meg. 1992-ben az egészségügy és társa-
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dalombiztositás rendszerében történő vál
tozásokra figyelemmel a képviselő-testület
állandó gyermekorvos működéséhez szük
séges feltételek megteremtésére intézked
hetne.
Kér jilk a T.Képviselő-testületet tűzze napi
rendi pontra kérésünket. Mielőtt döntené
nek, látogassanak el egy-egy szakrendelés
re ás gyöződjenek meg kérésünk jogosságá
rói

B€í~WBé Crnirnvlbo4’a (~zSz E,
lőJE t’ IS es m~’ IJO ‚z&kS

‚4 képviselő-testület 1991. május 14-i
ülésén tárgyalta meg a csecsemők és kis
gyermekek szakorvosi ellátását.
1991. június 1-től az egészségházban min
den héten csütörtökön lesz rendelés a havi
két alkalom helyett) tehát négyszer /a fent
említett időponttól kezdődőent Az állandó
gyermekorvos kérdésében a testület. nem
foglalt állást, várakozó álláspontra helyez
kedett. Ugyanis 1992-ben az egészségügy
és tár sadalombizt ositás területén alapv ető
változások várhatóak, és mindaddig amíg
as erről szóló törvény hatályba nem lép,
lépéseket nem kívánnak addig tenni

• Meggy’ozódesem, hagy bármilyen változá
sok is lesznek az egészségügy területén,
gyermekorvosra akkor is szükség lesz. A
már most sokat emlegetett «családi orvo
sok” nem biztos, hogy a család minden
tagját - gondolok itt a csecsemökre, gyere
kekre - a meglévő szaktudásukkal az elvár
taknak megfelelően tudják kezelni Jóllehet
Nyugaton jól bevált a családi orvosok al
kalraazása, de addig míg nálunk Magyar-

: országon is hasonlóan fog működni a rend-
szer, egy pár évnek el kell telnie.

. 19 92-től minden állam polgár majd maga
választhatja meg orvosát. Jó lenne, ha köz-
ségünk ~kói a helyben rendelő orvosok kö
zül. választaüának, és maguk, családtagjaik
gyjgyulásáért nem kellene utazgatniuk. A
csecsemök és kisgyermekek szakszerű or
vosi ellátása nemcsak most, hanem jövőre

: ~ az azt követő években is fontos egész-
; ségtlgyi alapfeladat, amelyről az önkor

. mányzatnak nem szabad megfeledkezzile.
: Ahhoz, hogy ez minél magasabb színvo: nalon működjön, megfelelő lépéseket kell

tennie. .

«Üjszászi Híradó” márciusi számában
Varga Sándorné as Egészségügyi és Szoci
á~o1ltlkal Bizottság elnöke beszámolt arról,
hogy as elmúlt évben a Társadalom Bizto
sító céltámogatást adott a község egész
ségügyiilapellátásának javítására, melyből
fizikotkerápiáé-UH készüléket és EKG gé
pet vásároltak. Ezen felszerelésekkel meg
emelkedett a helybeni. vizsgálatok elvégzé
sének: lehetősége. A község lakossága ér
deklődik, hogy.ezeket a készülékeket
ü~embehelyézték-e már, hol ás kik vehetik
igénybe? Ha nerh, mi az ok&annak, hogy

a megvásárolt felszerelések kihasználatla
nul állnak, míg a beteg lakosok Szolnokra
utazgatnak a szükséges vizsgálatok elvég
zése céljábóL

B’~&)i/Bé Csoma’Jboiya

Tisztelt Pszerkesztö Or!

agy aggodalommal figyelem az Expo
val kapcsolatos erőfeszítéseket a megren
dezés érdekében. Ezt arra alapozom, hogy
as országos nagyberuházásoknál egy eset
ben sem sikerült az előirányzott költségen
a megvalósulás, de az istenadta népnek
minden terhet a nyakába raktunk, Már
15-20 évvel ezelőtt megírtam a párt főtit
kárának, bogy ami itt megy, azt as ország
nem bírja (de szóra sem méltatott~ Itt úgy
elharapódzott, hogy minden szabad préda,
ami mozdítható. A tiszai eröművel kapcso
latban a megbízott kormánybiztos kijelen
tette, hogy a tó körüli övezet paradicsom,
de legn~yobb része a létesítmény anyaga
iból épült. (Népszabadság,) Mindenki látott
hasonlókat a saját munkaterületén is. Az
1956-os eseményekkel kapcsolatban az
egyik rokonom a kormány tagja volt. Vele
sokat beszéltem, mit akarnak? «A biirokrá
cia, a szabad rablás megszüntetését és a
törvényesség megvalósulását a korlátok le
bontását a nép a nemzet boldogulását”
mert ők már demokráciában gondolkodtak.
(Nem a miniszterelnök volt, ii kivégzése
után lett családi kapcsolat révén rokonom.)
Az előzőleg említett kermánytag titokban
megmutatta felsőtestét, s ettől szinte rosz
szul lettem. Az égő szivarhegek az egész
tBtét bontották, úgy vallatta. Erre kapha
tó személyek is voltak. A magyar nép
böks megfontolásból nem keresi a felelősö
ket. Csodálattal gondolok azokra, akiket
úgy megkinoztak, hogy a cél érdekében
micsoda fantasztikus meggyőződés kellett,
hogy ezt elviseljék. Legyen egy mementó,
hogy: akiknek a népfelség volt as álmuk...
Ha most megnézi az ember, csak pártban
gondolkodunk. A kétkezi dolgozót semmi
be veszik, pedig ők az ország eltartói Már
látom jövőmet, mint kétkezi nyugdíjas
n~yipari dolgozó a többi régi nyugdíjassal
együtt, hogy akik a romokból felépitettük
az országot, ez lett a sorsunk... Maradok
tiszteletteL
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Beszéljünk Őszintén az
ÁFÉSZ-röl!

írás címét adó mondat több küldött
szájából is elhangzott azon a rendkívüli
küldöttgyűlésen. amelyet 1991-május 10-
én tartott az Újszászi ÁFÉSZ a művelődési
ház üvegcsarnokában. A szűkszavú meghí
vó egyetlen napirendi pont megvitatására
invitálta a küldötteket: Személyi ügyek
megtárgyalása. Azonban valamennyi meg-

hívott tisztában volt azzal, hogy az egy
éve megválasztott ÁFÉSZ-elnök lemondá
sa a téma. Az ÁFÉSZ anyagi helyzetéről
szállongó hírekből pedig sejteni lehetett,
hogy a küldöttek tájékozódni szeretnének,
mi Igaz ezekből a mendemondákbóL Bár
nem a korábbi gyűlések megszokott szín
helyén, a Szász Étteremben, de nyugodt
légkörben kezdődött a küldöttértekezlet. A
levegőben azonban ott vibrált a feszültség’
A 69 megválasztott küldöttböl 53jelent
meg’ A MESZÖV képviseletében Gazdag
Sándor titkár volt jelen. Drávucz Zoltán el~
nökhelyettes felolvasta Dorogi Julianna el
nök lemondó levelét. Ebben az elnökasz
szony leírta, hogy megválasztása után
nagy ambícióval látott munkához, tervei
azonban nem valósultak meg. Ennek okát
abban látja, hogy minden cselekedetét fe
liilvizsgálták, helyette döntöttek. Leírta azt
is, hogy - szerinte - nem lehel összeegyez
tetni a szövetkezet elnökének kettős felada
tát, azaz egyfelől az igazgatósági testület
vezetését, másfelől a gazdálkodó szervezet
munkájának irányítását. Véleménye: «-a
kettőt összeegyeztetni csak úgy lehet, ha a
gazdálkodói oldal valósul meg.” Munkáját
akadályozó tényezőként emliti: «olyan
emberek határozzák meg a szövetkezet te
vékenységét, akik ebben CSUPÁN TAG
SÁGI JOGUKNÁL fogva kompetensek.”
Megemlítette még levelében, hogy olyan
do~okért vállalt felelősséget, amélyet telje
sen másképp csinálna. Drávucz Zoltán a
levél ismertetése után azt is elmóndta,
hogy a lemondó levéllel foglalkozott az
ÁFÉSZ Igazgatósága és a Felügyelő Bizott
sága is. A lemondás benyújtása után az el
nökasszony szabadságra, majd betegál
~manyba ment. A kialakult helyzet tisztá
zása ügyében több esetben soron kívüli
igazgatósági ülésre került sor, melyekre
Dorogi Juliannát minden esetben meghív
ták, de sajnos nem jelent meg. Mivel a le
mondó levélben arra hivatkozott, hogy
munkájában a testületek akadályozták,
ezért az Igazgatóság és a Felügyelő Bizott
ság úgy foglalt állást, hogy belső vizsgálat
tal áttekintik a vezetés egyéves munkáját.
A testületek úgy érezték, hogy az elnö
kasszony állításával ellentétben a testületi
tagok nem kaptak elegendő információt,
több fontos intézkedésről utólag szereztek
tudomást.
Ezután Dorogi Julianna kérte, hogy az
AFÉSZ jogtanácsosa ismertesse a szövetke
zeti törvényben ilyen esetre előírt eljárást.
A jogtanácsos asszony elmondta, hogy a
törvényi előírások szerint a felmentési ké
relmet el kell fogadni. Válaszként Varga
János Felügyelő Bizottsági elnök ismertette
a küldöttekkel a FE döntését, mely szerint
belső vizsgálatot kezdeményeztek a fel
mondólevélben foglaltak alapján. A vizs
gálat - amelynek lefolytatására a ME
SZÖV-öt kérték fel - a napokban befejező
dött, de a vizsgálati anyag nem kerülhetett
a küldöttgyűlés elé, mert az Igazgatóság és
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a Felügyelö Bizottság ~‘éleményéve1 együtt
szeretnék az anyagot a küldöttekkel megis
mertetni
Drávucz Zoltán az Igazgatóság álláspontja-
ként javasolta a lemondás elfogadását.
Megemlítette, hogy próbálták rábeszélni
Dorogi Juliannát elhatározásanak megmá
sitasara. Gazdag Sándor MESZÖ V-titkár
hozzászólásában elmondta, hogy a tisztújí
tó küldöttgyiilésen nem gondolta, hogy
egy óv múlva ilyen tartalmú értekezleten
vesz részt. Hangsúlyozta, hogy a kedvezőt
len külső és belső körülmények együttes
hatása vezetett ehhez a helyzethez. Meg
emlitette azt is, hogy a szövetseg es mas el
nökök próbáltak segíteni Dorogi Julianná
nak, de a fogadókészség nem volt megfele
lő részérőL Szólt arról is, hogy a közeljövő
ben az országgyülés elé kerül az új szövet~
kezeti törvény. Elfogadása után teljes tiszt
újitásra kerül sor, amikor is rendezni lehet
a függőben lévő dolgokat.
Ezután a hozzászólók szovatettek. hogy az
elmúlt évben több atgondolatlan, penz
ügyileg megalapozatlan beruházas történt.
Kérdést tettek fel az ÁFÉSZ pénzügyi
helyzetéről, a több milliós hiteltartozásróL
Szó esett arról is, hogy az AFÉSZ több e
lőnytelen szerződést kötött, amely azt
eredményezte, hogy a legnagyobb egysé
gek 11sz. Áruház, Tilzépl a több milliós
forgóeszköz készletet ellenszolgáltatás nel
kül használták. Á jelenlévő igazgatósági ta
gok közül többen visszautasitották azt,
hogy az elnökasszony lemondó levelében a
hibákat a testületekre hántotta, Hangsu
Iyozták, hogy legjobb tudásuk szerint segí
tették munkáját. Nem kényszeritetták
olyan döntésekre, amelyek a jelenlegi hely
zet kialakulásához vezettek. Inkabb a testu
W kényszerült olyan döntéseket jovahagy
ni, amelyeket az elnökasszony hozott, mi
vel többször kész tények elé állítottak őket.

Á felszólaló Eszes János áruházvezető és
Varga János FB elnök között kialakult éles
vita - sajnos - politikai síkra terelődött,
amely méltatlan volt a küldöttgyüléshez.
Az áruház vezetője nem cáfolta, hogy a
forgóeszköz készlet használatáért nem f i
zet Elmondta. hogy a szerződés szabályos,
a bíróság neki adna igazat. Kifogásolta,
hogy a MESZŐV vizsgálat anyaga nem
került a küldöttgyülés elé. Felvetette a tes
tületek felelősségét. Sérelmesnek tartotta,
hogy a Szász ~tterem bérleti jogát - ver
senytárgyalás nélkül a korábbi berlő kapta
meg. A parázs vita után Gazdag Sándor a
MESZŐV titkára kért szót. Nem helyesel
né az Igazgatosag lemondását, mert nem
oldana meg semmit- Elmondta, hogy tör
téntek rossz szakmai döntések. Az áruház
zal kötött szerzödés előnytelen a szövetke
zetnek. Hogy Eszes úrnak előnytelen-e, azt
ő(Gazdag Sándor) nem tudja. -Valaki ezéit
a’€zerzödésértjelelös. A szövetkezet kb. 2-
2,5 mIllió forint értékben be~uházásokat-.
vegzett Penzugyi fedezet hilan a1 aru
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készÍet rov-ására finanszírozták ezeket. A
másik pénzügyi gond, hogy az áruház és
más egységek nagyobb értékü árukészletet
kaptak szerződéses használatra, mint amit
a szövetkezet ereje megengedett. Még több
ebnytelen szerződés van érvényben. Ilyen
volt az időközben felbontott TOZEP-szer
ződés is. A gazdálkodási hibák között emlí
tette meg, hogy nagy értékü felesleges gé
peket vettek. (Számítógépek) Mondandóját
azzal zárta: mindenki megfelelö hozzáállá
sára lenne szükség ahhoz, hogy kilábaljon
a szövetkezet a nehézségekböl. A küldött
gyfíles ezután elfogadta Dorogi Julianna
lemondasát.

1991.május 27-én a Felügyelő Bizottság,
május 29-én pedig az igazgatóság megtár
gyalta a MESZŐV által végzett vizsgálat
ról szóló jelentést, valamint a felügyelő bi
zottsag által lefolytatott kiegészítő vizsgálat
any~át. A jelentések megerősítették a kül
döttgyülésen elhangzottakat, miszerint
szakmai hibák, megalapozatlan gazdasági
döntések, a szövetkezetre hátrányos. még
ma is érvényben lévő szerződések hozták
nehéz helyzetbe a szövetkezetet, A válasz
tott testületek (Igazgatóság, felügyelő bi
zottság~s az elnökasszony között kialakult
bizalmatlanság oka pedig az, hogy egysze
mélyben kívánta irányítani a szövetkeze
tet. A testületi ellenőrzést felesleges teher
nek, munkáját akadályozó tényezőnek tar
totta. Lemondásában ezt ki is hangsúlyoz
ta. A jelentések alapján intézkedéseket tett
az Igazgatóság a konkrét, személyre szóló
felelósseg megállapítására.

BCYhŰ5 ‚/c7IŰ5

Az őszintességhez én is
hozzátartozom~~

Köszönöm a lehetőséget az Ujszászi Hira
dónak, hogy a lap hasábjain azonnal rea
gálhatok Babos János igazgatosági tag irá
sara. Elore bocsajtom, hogy nem kivanok
senkivel vitatkozni és senkitől nem várok
választ, Több helyen leirták, hogy a hát
térben, -a szrnfalak mögött selytelmes dol
gok zajlanak- Nem tudom mi abban a sej
telmes es mi a talányos, ha egy első számú
vezető lemond7 Ószintén, nyíltan feltár
tam lemondásom okait. Az már a másik ol
dal, hogy pontosan az Igazgatóság részéről
érzek sértődést nyiltsagom miatt. Az is
mas kerdes, hogy ezt többen nem tudjak
tudomasul venni Nem tudom, miért lehet
egy első szamú vezető lemondását cak
vizsgálat kezdeményezésével elfogadni?
Veztöi munkám alatt voltak gondjaim (de
melyik gazdasági vezetönek nincsenek) se
gítségül az ország legjobb pénzügyi szakta
na:sdólt kertem feL frásban fejtették ki vé
~ményüket. Nem ertern, hogy vizsgálat te
tejébe milyen vizsgala~ot vegezr~ek es mi
ről? Nem értem, hogy%- a ME~ZŐV és PB
miert erzi magat szafmaUá~ felkeszültebb

: :

nek? Azt sem értem, hogy a volt AFÉSZ
elnök jelenleg mint PB elnök miért vizsgál
olyan döntéseket, amit még AFÉSZ elnök
ként hozott? PL az áruház szerződéses üze
meltetése. A MESZŐV apparátusa hogyan
itélheti meg kívülállóként, hogy melyik
döntés volt megalapozott? Mindkét reszről
sajnos nagyobb szubjektivitást érzek mint
őszinte megnyilvánulást, PL a “felesleges”
számítógép beszerzés ügye. 1991-ben fe
lesleges egy számitógép a számvitelben?
Annak, aki nem dolgozik vele, biztos.
Meglepetéssel vettem tudomásul, hogy
nem kívánnak elnökválasztást kiírni. Egy
szakmailag felkászületlen megbizott elnö
köt iranyit jelenleg a MESZŐV és az FB,
Megkerdezem ‚ nem lett vona-e jobb el
nökvalasztást kiírni, és a szövetkezet elére
czakmarlag felkészült 5 évre gondolkodó el
nököt választani? Aki esetleg másképpen
~tplr meg a helyzetet, és megfelelő gazda
s~gpohtrkajával nem az elmult 40 ev hibait
tomoritene egy évbe, hanem koncepció ki
epitesevel elkezdene dolgozni. Legalabb el
~rnenk azt, hogy a szövetkezetnél lenne
egy telsofoku vegzettsegü szakember, mert
jelenleg egy sincs Legalábbis a gazdasag
vezetésben. Ha szabad tanácsot adni, jobb
lenne az érdemi munkára koncentrálni ás
nem az ~n felelősségem kuratásaban elme
lyedni Ez utobbi, véleményem szerint tel
jesen felesleges. Csak a szaktanacsadoi mo
la szakvelemenyet kellene attanulma
nyozni ami nem az elmult felévben keresi
a hibák eredendóit, hanem az elmult 40
évben
F:öszönóm az Igazgatóságnak ás a Fe1ügy~
lő bizottságnak, hogy a lap hasábjain ke
resztül értesit mikor és milyen vizsgálatot
vegeztek és tejeztek be, Mikor es n-Lrben
döntöttek? Engem biztos nem errnt ez a te
ma, mert nem ertesítettek ida, Biztos sze
melyemmel nem függ össze. Valamikor
ugy tanítottak nekem, hogy a vizsgálat
realizálása azt jelenti, hogy közöljük azzal a
szemellyel a megállapításokat, akit valami
lyen formában érint, és csak utána keszi
tünk jegyzőkönyvet ás legfókeppen közöl
jük a nyilvánossaggal. Ugy latszik az ci
múlt két-három hónapban vagy atirtak az
ellenőrzésrol szóló jogszabalyokat, vagy en
gem nem enrntenek ezek a “lefolytatott
vizsgálatok” Lehet, hogy mindannyian
mást értünk őszinteség alatt7

Den~’J ‚/~vJj~ynnj

Szintén Őszintén az
AFÜSZ - tál

Köszönetem fejezem ki az Iijszaszi Híra
dónak, hogy párhuzamosan lehetoseget
biztosít az AF~SZ-röl megjelent cikkben
leírtakra reagálni, amelyben érintett va
gyok. Sajnálom, hogy nem a Hirado semle
ges tudositója írt az ÁFESZ küldöttgyule
sen elhangzottakrói Pontosan hogyan ér
tem ezt a dolgot? Tudornasom szerint Ba-
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bos János az AFÉSZ Igazgatóság tagja.
Személyem szerződéses jogviszonyban áll
at APÉSZ-szel ös küldött is vagyok. Brthe
tően ezért az olvasó és a nyilvánosság va
lószíníi mérlegeli esetleges szubjektív véle
ményem. Ami a cikket illeti, a megjelenés
eZtt megkaptam. Nem kívánom sem bírál
ni. sem minősíteni Tiszteletben tartom Ba
bos János véleményét, arról az oldalról a
dolgok ilyen értelmezést nyertek. Melyik
értelmezés és melyik oldal az igaz, nos ta
lán mindig is ezt volt legnehezebb eldön
teni Talán a törvények és az azt yakorló
emberek hivatottak erre. Egyszerű (jános
hidal) halandóként reagálok. Mivel meg
szólítottak, nem zárkózom el a nyilvános
ságtól, mert legszívesebben minden em
bernek megmutatnám at AFaSZ és a sze
mélyem között létező érvényes, törvényes
szerződést, amely Varga János AFSSZ el
nöksége alatt köttetett.
A kllldöttgyűlésen tettem tel kérdéseket.
Ha nem k szó szerint. de lényegét tekintve
megismétlem azokat. A párhuzamosan
megjelenő Babos János által készített tudó
sít~ból szerintem ezek kimaradtak. Kérdé
seim, észrevételeim;
I. Hogyan whet at, hogy Varga János, a je
lenlegi PB elnök - 1990 jániusáig AFÉSZ
elnök- a saját munkáját vizsgálja, illetve
kér rá vizsgálatot?
2. Hogyan lehet at, hogy a MESZÖV kép
viselője szerint előnytelen szerződés (szer
ződések) -ha valóban előnytelen- felelősét
nem találják, mert ahogy a cikkben van,
személyre szóló felelösséget helyeznek ki
~tásba.
3. Kérdezni szabad! Kérdezem; Elöfor
dulhat -e, hogy aki felelőst keres, maga is
szerepzavazban van?
4- Miért nem lett at Igazgatóság létszáma
feltőltve? Erre volt hajlandóság a ktildöt
tekben. igaz, a jelöltek nevének elhangzása
után más állá%pont alakult ki és döntés
nem született. ‘Pedig mindenki mondta,
hogy igen sok munka vár egy emberként
minden igazgatósági tagra.
5. Az elkészült belső vizsgálati anyag tar
talmát a küldöttek miért nem ismezhették

L meg a logikailag is összefüggő gazdasági és
személyi kérdések kapcsán? Miért nem le

“ hetett pár nappal később tartani a küldött-
gyűlést?
6. Hogyan -lehet at, hogy Drávucz Zoltán

!. elnökhelyettes, aki köztudott, hogy ideigle
nesen elnöki megbízást kapott, a felmerülő

-~‚problémákról nem tudott? Mint az irányí
: - tásban részt vevő, hol volt, hol nem volt?!

Sok-sok kérdést tel lehetne még tenni, de
‚ 4incs reményem arra, hogy a válasz olyan
.‘ ?- - . irányt venne, amely hasznos dolgokat hoz-

Ra felszínre. Pl. mint a cikkben is megje
lent ‘a politika sikjára terelődött a vita.• Nem hiszem, hogy a gazdasági és ezzel

‘I. - összefüggő személyi kérdések kapcsán a
: - politikát bele kellene keverni Az egy má

.~sik mise- -Pontosítás végett a forgőeszközök
..- finanszírozását illetően: Az ‘APÉSZ -szel

8 oldal 1991 júnIus

kötött alapszerződés és késöbbi’módositása
is egyértelműen a működéshez szükséges
forgöeszközöket (árukészlet) a szerződő fél
rendelkezésére bocsájtja. Igaz lényegtelen,
de a küldöttgyűlésen elhangzott. hogy én
jánoshidai vagy boldogházi vagyok. Ezt el
viselem. Sokat gondolkodtam rajta. hogy
aki mondta, nem gondolja-e, hogy a másik
embert nem a szülőhelye, böre színe, val
lása, stb. alapján ítélik meg 1991 -ben.

‘ Megjegyzem, nem szégyenlem származá
som, de at életem szinte itt élem, és csak

: annyira tisztelje egymást minden ember,

mint ahogyan én at újszásziakat tisztelem.
Hát még ez is volt a kllldöttgyűlésen. Sze
rencse, hogy faji megkülönböztetést nem
tehettek velem, mert ha emberszámba
csak űgy vettek, ahogyan mondták, hát
bármire számíthat az ember.
A leírtak ban senkit személyében nem kí
vántam megbántani Az előforduló neve
ket a beosztásból eredő azonosítás miatt
voltam kénytelen leírni. Őszintén, mert
ennyire volt időm.

1991. máj. 31,
b~n .f’iwz’- Küldött, Szerzödö fél

I sz. Aruház (Jjszász

z.l ik
Ojszász Nagyközség Önkéntes Tű

zoltó Egyesület beszámolója a szervezet
1990. évi tevékenységéről,

1991. május 3-án az egyesület közgyűlést
tartott a művelődési ház klubhelyiségében.
A meghívottak közül megjelentek; Terjéki
Lészló a Megyei Tüz.par. részéről, Nagyné
Dr.Szelmák Erika Üjszász polgármestere,
Parkas Józsefné Üjszász jegyzője, Nagy
László az Üjszászi Vegyesipari Kisszövet
kezet elnöke.
A beszámolót a tűzoltóság elnöke tartotta.
Az önkéntes tűzoltók főbb munkaterületei
a megelőző tűzvédelmi propaganda munka
végzése a-lakosság kőrében. Segítő szándé
kű el]enőrzések a lakóházak megelőző tűz-
védelme terén. Településünkön 1990. év

ben a bejelentett tűzesetek száma öt volt,
amelynél at önkéntes tűzoltóság három al
kabmmal vonult ki és avatkozott be. A tű
zoltóraj tagjainak többsége at Üjszászi Ve
gyesipari Kisszövetkezetben dolgozik. így
a riasztás könnyen megoldható. A riasztás
a Vegyesipari Kisszövetkezetnél Szabó Jó
zsef tűzoltó parancsnoknál, valamint a pol
gármesteri hivatalnál történik. Az egyesü
let rendelkezik egy 800 liter/perces gép-
kocsira szerelt kismotor fecskendövel, szí
vó- és nyomótömlökkeL A Rákócziújfalu
ban megrendezett tüzoltóversenyen har
minc csapatból at újszásziak ötödlkek let
tek. A támogató szervekkel a kapcsolat jó.
A tiízoltótestiilet fenntartására a költséget a
helyi polgármesteri hivatal, valamint a he
lyi Vegyesipari Kisszövetkezet és at Újszá
szi Szabadság Tsz. biztosítja. A szakmai
irányítást továbbra is a Szolnoki Tüzoltó
parancsnokságtól kapjuk.
Megköszönjük at együttműködést, a patro
nálást és a szakmai irányítást a vállalatok
nak és az önkormányzatnak, valamint a
Szolnok megyei Tűzoltóparancsnokságnak.
A meg~eIőző ás mentő tűzvédelmi munká
ért, valamint a versenyre való feikészülé
söért és a jó helyezés eléréséért 17 tűzoltó
kapott jutalmat. Továbbra is egy a célja at

újszászi önkéntes tűzoltóságnak; a lakosság
élet- és vagyoribiztonságának megőrzése.

J»’# Sánöc, as ‚~*sásJ t»)wkó iype
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z i99 l-május 26-án 7 órára hirdetett
keszegfogó versenyünket. amelyet a Zagy
vára terveztünk, a szászberki halastón ren
deztük meg. Az idöjárás szeszélye miatt
ügy látszik ezt a versenyt évek óta nem
ügy rendezzük meg, ahogy szeretnénk,
mert hol alacsony a vízállás, hol magas,
mint most is, és ezért a tóra keflett áthe
lyezni. Talán ezért is volt kisebb at érdek
lődés, mint amire számítottunk. Sokan va
lószínűleg ügy gondolták, hogy meg sem
rendezzük. Azt hiszem, akik ennek ellené
re eljöttek, nem bánták meg, mert egy kel
lemes délelöttöt tölthettek eL
Nevezni 7 órától 8 óráig lehetett. Pontosan
nyolckor kezdődött a verseny, amely II
óráig tartott. Már közben is lehetett látni,
hogy aki valamit fog, már helyezett is lé
het. Három kategóriában hirdettűnk ered
ményt.
Fe 1’: L Nagy Csaba, 2. Székely Jó
zsef, 3. Csekö Perenc If i if j. Pap Gábor.
Nöi; Bóta Józsefné. Itib a s ~i ez
azért adtunk ki csak egy díjat, mert kevés
volt a jelentkező. Az eredményhirdetést
követte a tombolahúzás, amelyen horgász-
felszerelést lehetett nyerni A helyezettek
is ezt kaptak Verseny után, aki úgy gon
dolta tovább hódolhatott szenvedélyének.
Ezúton szeretném felhívni a kedves hor

A nests le k-
ÉSZ b

Az Üjszászi Híradó szívesen részt vett
volna a küldöttgyuilésen, de meghívót
nem kaptunk. Ezért Babos Jánost -aki
tagja a szerkesztőségnek, és valóban
tagja az APtSZ Igazgatóságának is-
kértük meg, hogy tudósitson erről az
eseményrőL A jegyzőkönyv és magnó
felvétel alapján készült tudósítás véle
ményünk szerint tárgyilagos, minősí
tést nem tartalmat. A cikk minden ap
ró részletre nem terjedhetett ki, de az
ott elhangzott fö gondolatokat tartal
mazza.

‚-)
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gásztársak figyelmét, hogy a meghivóban
meghirdetett halfogó versenyt 199 l.június
15-én megtartjuk a sziszberki halastón.
Remélem nagyobb lesz as érdeklődés,
mint a mostani versenyen. 15-én a ver
senyt követően ebéd is lesz. Az idő rövid
sége miatt a helyezettekröl készített fotót a
kővetkező számban remélem közölni tud-
juk.

S’r~q,aiIs/v&s~j,é

avén

‘jus iI-én a Gimnázium ás Műszaki
Szakközépiskola 101 negyedikes tanulója
vett búcsút iskolájátók A tantermekben al
sóbb évfolyamos diáktársaik várták a ta
risznyával, virágokkal megrakott negyedi
keseket, akik as iskolát elhagyva, szakadó
esőben “ba]]agtak~ át a Művelődési Házba.
as linnepségre. itt már sziilfuk, rokonok so
kasága várta őket, újabb virágokkal el
árasztva a megázott tinnepelteket. A bú
czúztató ás búcsúzó beszédek figyelmeztet
tek arra is, hagy még nehéz feladatokkal
kell megbirkózniuk, hiszen csak most kö
vetkeznek as érettségi ás felvételi vizsgák.
Az ünneplés után hétfőn meg is kezdték a
magyar nyelv ás Irodalom írásbeli vizsgát,
folytatva azután a matematlkával, flzlká
val ás a többi tantárggyal. A szóbeli érett
ségi vizsgára majd júniusban kertil sor.
Május tizedikével az ötödikesek számára is
Véget ért a tanítás. Az érettségi vizsgán
ugyan már túlvannak, de most technikusi
minősítő vizsgára kell késztilnitik. Az idén
47-en kezdték meg az írásbeli vizsgát áru
és személyszállításból, valamint közleke
désgazdaságtanból. Ők Is júniusban szóbe
őznek,
Sokak számára as érettségin, vagy a tech
nikusi minősítő vizsgán való tüljutés még
nem jelenti as eröpróbák vé ét. A gimná
ziumi osztályból tízen szeretnének va]ami
lyen egyetemen vagy főiskolán továbbta
nulni. Köz 11111k Dlószegi Emese már nyu-

godtan aihat, mert kitűnő tanulmányi
eredménye ás középfokú nyelvvizsg&ja
miatt felvételi nélkül bekerült a külkeres
kedelmi főiskolára. A szakközépiskolásak
közül csak 6-an vállalkoznak a továbbtanu
lásra, elsősorban a közlekedés tetűletén.
Többségük a kővetkező tanévet Is itt tölti.
hogy technikus lehessen.
Mindannyiuknak sikeres vizsgákat kívá
nok. A továbbtanulóknak azt, hogy felvé
telt nyerjenek, a dolgozni akaróknak pedig
azt, hogy munkahelyet találjanak.

ózsa ealai

Gimnázium ás Műszaki Szakközépis
kola tantestülete Rózsa Imre emlékére ala
pítványt házott létre. Az alapítvány célja,
hogy as iskolában végzett ás valamilyen
egyetemen vagy főiskolán diplomát szer
zett diák pályakezdését elősegítse. Az első
pénzösszeg -as alaptőke 70 %-a- átadására
1992. szeptemberében, a tanévnyitó tin
nepségen kerül sor. Minden volt tanítvány
megpályáshatja, aki 1992-ben fejezi be fel
sőfokú tanulmányait. A pályázók között
K urató riu m dönt. Kérjll k alapítványunk-
hoz, a pályakezdők segítéséhez csatlakoz
zanak! Magánszemélyek ás intézmények
támogatását egyaránt szívesen fogadjuk. A
takarékszövetkezeti csekkszámla számát
csak akövetkezö számban tudjuk csak kö
zölni Addig az Üjszász Takarékszövetke
zetnél lehet a felajánlott összeget befizetni

~piIy lab an á baj k ig

kunhegyesi sporitagozatos Általános
Iskola a megye általános iskoláinak 5-6.
osztályos tanulói részére kispályás bajnok
ságot irt ki A bajnokságra nevezett a bel
tertI~ti Iskola csapata is. Vargáné Király Il
dikó testnevelő tanár felkérésére vállaltam
a gyerekek telkészítését. Első mérkőzéslin
kőn Jászalsószentgyőrgyön 4:3 -ra kikap
tunk. Második mérkőzésünket Jászdózsán
as esőzésre való tekintettel tornateremben
jntszottuk Ia ás nyertünk 25:2-re. Harmadik
márközósiinket Jászboldogházán játszol
ti~k. ahol változatos mérkőzésen 5:3-ra sike
nih nyerni A negyedik mérkőzést Idehaza
játszottuk a nagykerti csapat ellen, ás a
leggyengébb játékot produkáiva veszítet
ttlnk 2:0-ra. Utolsó mérközéslinkön a jász
felsőszent yörgyiek ellen szépségdijas gó
lokat lőve nyertünk 7:0-ra. Végeredmény
ben a csoport harmadik helyét tudtuk
megszerezni Jászalsószentgyörgy ás a
Nagykert csapata mögött. E rövid idő alatt
is megállapítottam. hogy a csapatban van
jónéhány ügyes játékos, akiket a serdülő
csapat edzöjének a figyelmébe ajánlom ké
résére név szérint is. Őrömőmre szolgált,
hogy a rövid idő alatt sikerült néhány dol
Éot elfogadtatni a~jyerekekkel, úgy érzem,

bogy jól me értettük egymást. Remélem.
ho y jövőre 7-8. osztályosok részére is lesz
bajnokság ás ismét találkozhatunk a mosta
ni ellenfelekkel egy jobb eredmény, na
gyobb siker reményében. Természetesen a
felkészülést hamarabb fogjuk kezdeni és
Intenzívebben dolgozunk a siker érdeké
ben. Kovics 6yd.rgy

Budapesti Ismeretterjesztő Társulat
1990-91. évi országos biológiai feladatme
goldó versenyén 1961 7. osztályos vett
részt Közülük öten as Újszászi Vörösmarty
Általános Iskola tanulói A versenyt 144
ponttal nyerték. Az ájszászi eredmények:
Mára Arnold 119 pont, Fehér Judit 114
pant, Retter Beáta 109 pont, Patrik Helga
97 pont, Boros Katalin 55 pont.

~ye knap

gyermeknapnak különös varázsa van.
Szülők ás gyerekek egyaránt nagy izga
lommal várják ezt a napot. Természetesen
nagy készülődés előzte meg a Nagykerti
Óvodában Is azt a napot, amikorra aprósá
gaink kirándulását as óvónők ás dadusok
velünk szillőkkel tervezték, s a tennivaló
kat megbeszélték. Néhány nappal a kirán
dulás előtt a kicsik már azt számolgatták,
hogy hányat kell addig még aludniuk.
Végre eljött a várva várt reggel május 24-
án. Minden gyerek idejekorán megérke
zett, s a re geli után a buszhoz indultaL
Ekkor törtek elő as érzelmek. Némely szülő
még utoljára okos, ügyes viselkedésre in-
tette csemetéjét, de akadt olyan is, aki sír
va búcsúzkodott. Stirű integetés ás puszi
dobálgatás között elindult a busz. A kirán
dulás úticélja Szarvas volt. Az időjárás is
kedvezően alakult. Szarvason a gyerekek
megnézték as Arborétumot, s kérdéseikre
as óvónők nem győztek válaszolni Nagyon
tetszettek a piciknek as állatok ás a kis há
zak. Ezután megnézték a műemlékeket,
majd sétáltak, labdáztak. Az Igazi élményt
szinte mindegy Ilkuek a sétahajózás jelen
tette. A Kis társaság közös énekléssel, játék
kal gazdagította a pro ramot. A gyerme
kek élményekkel gazdagon, jó kedvvel ér
keztek haza. Bizonyára jó emlékeket hagy
bennük ez as együttlét. s egy Ilyen ese
mény után mélyebb, meghittebb lesz a
kapcsolatuk as óvónőkkel, dadusokkal ás
egymással is, ami mindannyiunk számára
nagyon fontos. Köszönjük Jász Zoltánné,
Mérész Józsefné, Konkáné Juhász Erzsé
bet, Nyerges Judit óvónőknek, N y Gyu
láné, Szabó Józsetné, Chrudinák Jánosné
dadusoknak, hogy ilyen ii yesen megszer
vezték as utat, sok örömöt, boldogságot ad
tak ezáltal gyermekeinknek. A szülők ne
vében jó munkát, jó egészséget kívánok a
továbbiakban a Nagykerti Óvoda dolgozó
inak.
Odvzl.tt h j~iMu’~’a Óibornú
Vörőshadsereg út 4.
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«Vegyétek a Szentlelket. Akinek megbo
csájtjátok bűneit, bocsánatot nyert, akinek
pedig megtartjátok, az bűnben marad.” lJn.
20, 22-23.1

Bocsánatot nyertek bűneid
A bűnbánat szentségében az Úr Jézus ki
békit minket önmagával, és újra kedvessé
tesz bennünket Isten a mi Mennyei A
tyánk előtt. A bűnbocsájtó hatalmat Jézus
feltámadása után az apostoloknak adomá’
nyozta, feihatalmazta őket, hogy Isten ne
vében megbocsájtsák a bűnöket /Id. Jn
20, 19-23.1 Az Egyház tanítása a bünbo’
csánat szentségéről: A bűnbánat szentsége
az Újszövetség igazi szentsége, Krisztus
alapította, szükséges at tidvösséghez. A
bűnbánat szentsége a szentgyónás, bűne
ink szóbeli megvallása kell, hogy legyen
azon felszentelt személyek előtt, akiknek
Jézus hatalmat adott, Isten nevében a bű
nök bocsánatára. A bűnbánat szentségé
nek eredményei: a lelki gyógyulás, az el
vesztett kegyelmi állapot visszaszerzése,
kibékülés az Istennel. & bűnök bocsánata,
az őrök büntetés elengedése, béke es vi
gasztalás, az érdemek és kegyelmek újra
éledése. A szentgyónásban az Egyház tag
jai kibékülnek Krisztussal, mintegy kien
gesztelve Őt, aki bűneinkért vállalta a ke
reszthalált. A szentgyónásban a megtérő
megvallja bűneit az Úr Jézus helyettesé
nek, ás megbánja azokat. Megigéri, hogy
szakít hibáival és bűne ivel, vállalja, hogy
at elkövetett bűnökért jóvátételt, elégtételt
végez; ezek után a gyóntató pap a Krisz
tustól kapott hatalommal feloldozást ad a
bűnök alól. Ha a megtérés, a bűnbánat
őszinte, akkor az Úr Jézus visszafogad
minket barátságába, és a mennyei Atya
előtt is Újra kedvesek leszünk. Amennyi
ben hamh a vallomásunk, akkor bűnt bűn
re halmozunk, és még jobban eltávolodunk
Istentől. A bünbocsájtó hatalmat az aposto
bk közössége kapta, melyet a kézrátétel ád
tal adtak tovább utódaiknak. Az Egyház
hagyománya bizonyítja, hogy az apostolok
utódai, a püspökök és a papok kezdettől
gyakorolták a bünbocsájtó hatalmat, és
csak Ők gyakorolta. Eleinte inkább nyilvá
nosan vallatták meg büneiket a megtérők,
de később egyre általánosabb lett a ma
gángyónás, vagy fülbe gyónás, ahogyan
azt ma is végezzük.

Miért idegenkednek ma az emberek a
gyónástól? A bűnbánatot és a gyónást ma
sok támadás éri. Sokan termé
szetellenesnek és károsnak vélik, ami tönk
reteszi az ember személyiségét. Marx a
bűnt egyenesen hamis tudatnak nevezte,
amelyet at Egyház károsan épít be az em
ber tudatába, hogy azzal korlátozza és tet

szése szerint manipuláljon vele. Elméleti
rendszerének tanai között nem ez at
egyetlen tévedés. Sajnos a bün jelen van
világunkban, csak sokan nem ismerik fel
és nem merik nevén nevezni. A bűn nem
más, mint szeretetlenség, önzés. Elfordulás
elsősorban Istentől, de embertársunktól is
és önmagunktól is. Világunk hemzseg a
szeretetlenségtöL Erre már Pál apostol rá
mutat a «Szeretet himnusz”-ban IL. Kor.
13,4-71, amikor felsorolja a szeretet igazi
jellemvonásait. Sajnos as apostol meghatá
rozásának ellentétei jellemzik világunkat.
A lélek sajgó fájdalmával tapasztalja az
ember a világban dúló türelmetlenséget, a
gonoszságot, a mindenféle értelemben vett
féltékenységet, a kérkedést, at esztelen gő
göt, at emberi tapintatlanságot, az önzést,
a féktelen haragot, a rosszindulatot, a kár-
örömet, a másik sikertelenségét, a szándé
kos gonoszságot, a másnak való kellemet
lmkedést, as igazság meghamisítását, meg
csorbítását, hamis igazságok igaznak beálli
tását, a türelmetlenséget, a hitetlenséget,
nemcsak a természetfeletti, hanem at em
berbe vetett hitetlenséget is. Méltán igazak
a költő szavai. IDly korban éltem én a föl
dön, amikor az emberben a barátja sem
hitt már!” Ma egyre inkább at látszik,
hogy a reményét vesztett ember semmit
nem képes elviselni. A bűn tehát nem
más, mint szeretetlenség, ami nem egy
eszme által emberbe oltott elmélet, hanem
emberi világunk szomorú valósága. Azt,
hogy as ember ezt felismerje, önmagával
kellene bátran szembenéznie, Ettől pedig
at ember féL Amitől félünk, azt gondoljuk,
hogy égjobb letagadni. Amit tagadunk, az
azonban nem jelenti azt, hogy az nem lé
tezik. Az ember élete nem lehet menekülés
önmaga ekil, bátran szembe kell néznie ön
m~áva1 Aki ezt megteszi, önmaga értéke
it ismeri feL Értékei mellett rádöbben hi
báira és büneire, így méginkább arra tö
rekszik, hogy teljesebbé tegye önmagát.
Aki tökéletesebbé akarja tenni önmagát,
nem fél felismerni hibáit, bűneit) attól sem
fél, hogy megvallja bűneit a szentgyónás
ban és kérje Isten bocsánatát, hogy a bűn
bánatban megtisztulva felismerje istenké
piségét és hasonlóságát, melyet a reformá
tus lelkész-költő így fogalmaz meg:
“Egy istenarc van eltemetve bennem:
Nem nyugszom, amíg nem hívom elö.”
IReményik Sándor: ISTENARC/
“Van ideje as irgalomnak és as igazságos
ságnak is; as egyetlen menthetetlen nyo
morúság csak as, ha valaki egy napon bá
nat nélkül kerül annak a szeme elé, aki
megbocsáthat...”

I Cleargn Befs’znu’4

ICEDVES GYEREKEK!
A mi feladatunkat isten Szegénykéje”;
Assisi szent Ferenc így fogalmazta meg:
‘Uram tégy engem békéd eszközévé. Hadd
vigyem a szeretetet, ahol a gyűlölet uralko
dik, a megbocsátást oda, ahol a vétek éL

Hogy egyezségre hozzam azokat, akik szét
húzásban élnek, s at igazságot vigyem
oda, ahol a tévely az úr. Hadd vigyem a
hitet, hogy szétoszlassam a sötétséget, s az
örömöt vigyem oda, ahol szenvedés az
élet,”

Fej tör
I Minek az ünnepe számunkra a Pünkösd?
2. Mit ünnepelnek a Zsidók az ö Pünkösd
jükön?
3. Húsvét után hányadik napra van Pün
kösd ünnepe?

A. májusi fejtörő helyes megfejtése:
I Jézus 40 napon keresztül jelent meg fel
támadása után.
2. Aldozócsütórtök,
3. Péter apostoL
/A júniusi kérdések helyes megfejtéseit
névvel ellátva, június 16-ig juttasd el a
plébános atyának! Sorsolás: június 23-án, a
S órai szentmise végén!! A májusi rejtvény
helyes megfejtői közül könyvjutalmat
nyertek; Nagy Nóra, Sallai Annamária, Si
pos Norbert.

EGYHAZKŐZSÉGÜNK életébit

Sok kedv es és kellemes visszhang tükrözi
as újszásziak örömét és büszkeségét, hogy
47 év után újra rézborítás fedi a templom
tornyát, és a régi fazsindelyre emlékeztet
az új műemlék pala a tetőn, Mire as újság
a kedves olvasóhoz kerül, a templom mun
kái már teljesen befejeződnek, sót talán a
plébánia megrongálódott, lukacsos teteje is
Új %üveggel” díszeleghet és védheti a közel
100 éves épületet, A köszönet és a dicsé
ret elsősorban azokat illeti, akik a nehéz
gazdasági körülmények ellenére is vállaltak
áldozatot, anyagiakban és fizikai munká
ban egyaránt. Amint Sirák fiának bölcses
sége mondja at Ószövetségben: “Isten hét
szeresen fizesse vissza nekik áldozatukat,
amit jó szívvel adományoztak és ajánltak
fel.” Az adakozók és a fizikai munkában
segédkezök névsorát augusztusi számunk
ban közzétesszük, búcsúi mellékletként!
- Továbbra is várom a házasságra készülő
fiatalok jelentkezését.
‘ ünnepélyes keresztelö lesz templomunk
ban június 16-án, vasárnap a 10 órai
szentmise keretében. Kérem jelezték, akik
gyermekeiket kereszteltetni akarják. A ke
resztelést minden esetben az egyik szülő-
nek kell bejelentenie. - Azokkal a fiatalok
kal, vagy felnöttekkel is szívesen foglalko
zom és felkészitem őket keresztelésre vagy
elsőáldozásra, akik valami miatt gyermek
korukban elmaradtak.

‘Tedd meg, amit meg tudsz tenni és imád-
katz azért, amit nem tudsz megtenni; s ak’
kor Isten megadja neked, hogy azt is meg
tudd tenni.” ‚5-en/,lgn/on!

TŰ/t András-piába»os
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hú-elvasó I táRozó Ló yV
táibaa

1 991.május 27-én 17 órakor a Nagyközsé
gi Könyvtár szervezésében ir6-olvasó talál
kozót tartott a könyvtár. A könyvtár ven
dége Jókai Anna a Magyar hók Szövetsé
gének elnöke volt, A nagy előkészítés elle
nére is kevés érdeklujdöt vonzott a találko
26. AlIg 20 tő jelent meg a találkozón, de
akik ott voltak (nagyobb részben pedagó
gusok) nagyon érdeklődők voltak. A talál
kozón az Cli Néplap munkatársa is részt
vett. Nagyon sok érdekes felvetés volt; a
magyar könyvkiadás helyzete, könyves -

boltok megszűnése, aluljárói könyv
árusitás, értékes szepirodalmi művek hiá
nya, hogyan lehetne a szennyirodalmat ki
szűrni a kimyvforgalombol, miért hiányoz
nak a régi szép verseskötetek (Arany,
Ady, F’etőfl). Szó esett az Írószövetség
munkájáról is. Akik a találkozón részt vet
tek, azok élményekkel gazdagon tértek ha
za, akik pedig elmulasztották, nagyon saj
nálhatják, hogy nem találkoztak Jókai An
nával, közvetlenségével, emberségéveL

Balogh Regiha L4»yvfk ;tr;ga”ó

Jótékonysá I fellépés

1991. májud 26-án vendégűnk vot a sző-
di citerazenekar és menyecskekórus Mé
száros Miklós vezetésével, és a szödi ifjusá
gi táncegyüttes, Szilágyiné Suba tva ve
zetésével. A vendégek részt vettek a 10
órai szentmisén, ahol citera muzsikával ki
sérték az egyházi énekeket.
Délután 3 órai kezdettel a gimnázium au
lájában került sor a jótékonysági fellépésre,
ahol a vendégekkel együtt a helyi Rozma

ring népdalkör is fellépett. Először a ven
dégek műsorában gyönyörködhetett a szép
számú közönseg, majd a helyi népdalkör
szórakoztatta a megjelentek et. Ku lönös en

‚ megkapó volt a vendégek sokszinű műsora.
A magyar népdalok és a táncok mellett

‘ szlovák népdalokat és táncokat is hallhat
‚ tunk, láthattunk, (Szöd lakói szlovák anya

nyelvűek) Ami a műsorukat szebbé tette,
az a korosztályok egységéből is adódott.
Öröm volt látni a hagyományőrző fiatalo
kat, ahogyan táncoltak, citeráztak, mégha
olykor hibáztak is, A generációs összetartás
jellemezte együtteseiket.
Az (Ijszászi Rozmaring Népdalkör fellépé
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se ugyanúgy szerzett erdemeket és ötven
deztette a közönseget. de valami hianyzott
belőle. A vezetojiik fogalmazta meg, ön
csak üt ismetlem; “Sajnos a fiatalok nalunk
nem érdeklödnek es közómbösek minden
hagyományörzés Iránt!”
Valahogy ez a közöny érződött a résztve

‘ vőkön is, akik jórészt az idősebb generáci
óból származtak. Az együttesek a bevételt
a templom felútitasáta ajanlottak tel. Sza
momra nem a bevetel nagysaga volt a fon
tos, hanem a meghívassai egy kis szint sze
rettűnk vona vinni CJjszasz életébe. Azt hi
szem nagyon sok ember nem is azt az 50
Ft ot sajnálja, hiszen sokan naponta ket ‚
három-, négyszeresét eLisszák, eldohányoz

‘ zák, jégkrémezik stb. ...

Egy demokratikus társadalom legnagyobb
ellensege a közöny. A közöny ikeitestvere
az önzés. Az önzés pedig örökös elégedet
~nséget szül, és az ősi latin mondás szerint
“az ember az ember farkasa” lesz.
Kedves Újszásziak! Itt nem a templom
ügyéről van csupán szó, hiszen a hivok
most is megmutatták, hogy ha kell, tudnak
áktoz-atot hozni és összefogni, és szűkös ke
reteik között is bőségesen adakozni. Itt ar
ról van szó, hogy kicsit többet kellene fi
gyelnünk, mint embereknek egymasra.
Összefogva, mást meghallgatva, masokon
segitve megélni közösségi mivoltunkat, és
nem saját ges ztenyécskeinket kapar gatni!
Az ember közösségi lény -vallja a filozófia-
közösségi voltunkat keressük úgy, hogy ta
isljuk meg helyünket a közösségben és val
laljunk érte áldozatot, de ne csak elmelet
ben, hanem tettekben!
Szívből jövö hálás köszönet mindazoknak,
akiket köszönet illet!
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A szódi fiatalok
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Az újszászi Rozmaring Népdalkőr
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Islet csedái a

Nem mindennapi eseménynek lehettek
tanúi a gimnázium tornatermében. össze
gyűltek május 25-én, szombaton délután.
Vendégeink voltak: Mel Tart evangélista
Indonéziából s egy amerikai lelkipásztor és
munkatársai Isten tetteiről beszéltek közöt
tünk. .

Az újszászi fiatalok énekes bizonyságtétele
után a vendégek ígehirdetése következett.
Más stílusban, temperamentummal be
széltek Isteniől a magyar, a amerikai és az
indonéz keresztyének. Az üzenet azonban,
amit tolrrtácsoltak, arról tanúskodott, hogy
a kulturalis és nyelvi eltérések eflenere
van valami. amit hasonlóképpen tapasz
tahak meg: Istenhez egyetlen út vezet: Jé
zus Krisztus7
Mel Tari beszámolt arról, hogy Indonéziá
ban iszlám emberek sokasága - 1967 óta
mintegy 20 millióan - fogadta el Jézus
Krisztust személyes rnegváltójának. A
megújult szívű nép életkörülményei is gyö
keresen megváltoztak: Indonézia legszegé
nyebb szigetén hatalmas olajmezőkre lel
tek, órási cementgyárak épültek. Gyors
ipari fejlődés indult meg, sok új munka
hely létesült.Az emberek Istent keresték,
aki először őket változtatta meg, majd kö
rülményeiket is-
Mel Tail arról is beszelt, hogy á maga éve
kig járt hűségesen református templomba
anélkül, hogy személyes kapcsolatban lett
volna IstenneL Szemléletes keppel jelle
mezte a maga és sok más vallásos ember
tévedését: ‘Senkit nem tesz tehénné az a
tény, hogy rendszeresen bejár a tehénis
tálbiba Egyetlen módon lehet tehénné len
ni tehénszülők sarjaként kell a világra jön
ni” Hogyan lehet tehát Isten gyermekévé
lenni? A templomba járás által? Adakozás,
imádkozás, jó cselekedetek által? Nem. A
Biblia tanúsága szerint Jézus ezt mondta
egy vallási elöljárónak, Nikodémusnak:
‘Szükség néktek újonnan születnetek.” (Já
nos szerinti evangélium 3-fejezet 7.vers)
Ez Isten legnagyobb csodája, amit az em
ber szívében tehet, Erre a új életre vágyik
a ember. Az Igehirdetés végén Mel Tari
megkérdezte, ki szeretne Jézussal új életet
kezdeni A jelenlevők közül sokan felemel
ték kezüket: ‘~n akarom ezt” Indonéz yen
dégünk Örömmel mondta el, hagy amikor ő
is meghozta ezt a döntést, testében is vál
tozást élt át: meggyógyult a maláriából.
Történeteket hallottunk más csodálatos
gyógyu~sokról is. Az alkalom végén imád
kortak a betegekért. Volt, aki azonnal meg
gyógyult, másokban pedig elidult a gyó
gyulás folyamata.
A szolgálatban különös hangsúlyt kapott:
“Jézus Krisztus tegnap és ma és örökké
ugyanaz.” (Zsidókhoz írt levél 13. rész 8,
verse)
Most ml is átélhettünk ebből valamit.

7YfA P#/n Ta, fl/ah»

Mel Tari és hívei

Még egyszer a majálisról

A’ községi ősszefogással létrehozott, jól si
került majális közreműködőinek, támogató
inak felsorolásából a sürgető lapzárta miatt
néhányan kimaradtak. Közreműködésüket,
segitségüket köszönjük, a jövőben is számí
tunk rájuk. trdekes szinfolt volt a reggeli
zenés ebresztő. Mizser Mihály magánfu
varozó frissen festett lovaskocsiján vitte
Körbe a faluban Lukács Zoltán zenekarát,
a Csipet -csapatot. Az általános iskolasok
táncbemutatójának résztvevöi a kórház
ajándékait kapták. A tizenegyesrúgás, és a
foci díjait Simon János a KISZŐV elnöke
bhtosította. A lövészek a AFÉSZ tisztelet
diját kapták.

IluHámvőigyben

Ebben a hónapban szívesen lemondtam
volna valakinek a javára sportújságirói
munkámról, ám jelentkezők hiányában ne
kem kell írnom erről az igen rosszul sike
rült periódusról is. Kezdődött azzal, hagy
Magyar Kupa mérkőzést játszottunk május
l-én Zagyvarékason. Földi első félidőben
szerzett góljára a hazaiak a másodikban ti
zenegyesbői válaszoini tudtak. Ez at je
lentette, hogy alacsonyabb osztályúak lé
vén ők jutottak tovább az 1.1-es döntetlen
nel, így megint nem tudunk kijutni a
nemzetközi porondra, bár lehet, hogy
majd ők sem. Május 5-én Karcagon lep
tünk pályára, mégpedig egy olyan pályára,
amelyen nyugodtan lehetne biliárdverse
nyeket is rendezni. A 10. perc tájékán
Mérész csipett el egy hazaadást, elhúzta a
kapus mellett a labdát, a kapus pedig az ő
lábát. A Ii-est a jobb sarokba lőttem, 1:0.
Ezután jobbára védekeztünk, míg a hazai
ak nagy erőfeszítéseket tettek a egyenlíté
sért, de néhány ellentámadásunk így Is
veszélyes tudott lenni. A második félidő
közepén Karcag egyenlíteni tudott, a győz
tes gólt azonban már egyik csapat sem
tudta megszerezni, tehát maradt a siker
nek számító döntetlen a bajnokság legna
gyobb esélyese ellen. Ifjúsági csapatunk
15-20 zIccert alakított ki a karcagi kapu
előtt és ebből hetet értékesített (7:1)
Gólszerzők: Konka Cs. (2), Katona K (2),
Frunner G, Kónyár K és Szentpéteri T.

Május 12. Hazai mérkőzés Kunszent
márton ellen. Az ifikkel kezdeném, akik is
mét kitettek magukért, 6:1-es győzelmet
arattak Konka Cs. (2% Kónyár K Rézsó T.
Kaló Gy. és Katona K góljaivaL A felnőt
tek mérkőzésén is Újszász szerzett vezetést
Gulyás góljával, ezt azonban pillanatokkal
a félidő befejezése előtt büntetőből ki
egyenlitette ellenfelünk. A második félidő
ben mindent egy lapra feltéve támadtunk,
de sorra hibáztuk el lehetőségeinket, Tör
vényszerű volt tehát, hogy egy kontrából
Kunszentmárton szerzett gólt, ami - mint
később kiderült - a győzelmet jelentette
számukra. Az egyik pont még menthető
lett volna, de egy ajándék tizenegyest erőt
lenül lőttem, így a vendégkapus védeni
tudott. Ezzel tizennégy bajnoki mérkőzé
sen át tartó veretlenségünket veszitettük
el, és ami még fájóbb, hogy hazai pályán.
Május 17-én Besenyszőg következett ide
genben. Ificsapatunk jó szokása szerint is
mét győzött, ezúttal 3:2 arányban, a gólo
kon Konka Cs, Katona K. és Czapkó Cs.
osztozott. A mi meccsünkön is jól indult
minden. Játszott a csapat és a első ne
gyedóra végén a vezetést is megszerettük
Kerekes lővéséveL Legalábbis mi azt hit
tük, ám a partjelző másképp gondolta, és
talán még a hazaiak számára is érthetetlen
módon lest ítélt, amit a játékvezető elfogw
dott és érvénytelenítette a gólt. Ezután Be
senyszög került fölénybe, és még a első
félidőben a vezetést is megszerezte. A má
sodikbar’ megpróbáltuk kiegyenlíteni hát
rányunkat. a besenyszögiek azonban szin
te minden ellentámadásukat góllal fejezték
be, Igy kiütéses, 5:0 arányú vereséget
szenvedtünk úgy, hogy 4:0-nál újra elhi
báztam egy tizenegyest. Óriási csalódás
volt ez, hiszen ebben a bajnokságban még
három gólt sem kaptunk egyszerre egy
mérkőzésen. Itthon javíthattunk volna
Jászapáti ellen május 24in, de elképzelés
nélkül és görcsösen játszva újabb vereséget
szenvedtünk. Jászapáti csak egy gólt rú
gott, de ez elegendőnek bizonyult a két
ponthoz 10:11. Három forduló alatt sikerült
magunkat a 2. helyről a 7-re ‘1etornáznl’~
Remélem, hogy ennél már csak jobb jöhet.
Az 111k viszont biztosan tartják ezüstérmes
pozíciójukat, Jászapati ellen sem hagytak
kétséget afelől, hogy ki a jobb (5:0) A gól
szerzök Kónyár K (3), Konka Cs. és Kaló
G. voltak. 5≥bW~iJ’nenc)

Támogatók

Elkészült a községi sportőltöző gázfűtése.
A tervet a Konstrukció Kft. készítette. A
kivitelezést Földi István, Papp Csaba,
Vígh Kálmán, Ignácz Lajos, Ignácz István,
Lukács Imre, Fehér János (Lehel út), Vaj
da Gyula. Szóró József végezték társa
dalmi munkában. Az anyagköltséget a
községi önkormányzat biztosította.
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A 7aailiC Kisvendéglő tulajdonosa
Nazi Mliii; 30.000 forinttal támo
gatja a labdarúgó szakosztályt.

A sndISk kazcbaa a 1.bagáért

AL Jászsági Körzeti Bajnokságban szerep
lő serdülő csapat három győzelmével fel-
zárkózott az élmezőnyhöz. Ha az utolsó
mérkőzésen nyernek, harmadikok is leheF
nek.
Eredmények: Nála; 4. Új szász -Jászbe
rény IL 4:1. Góllövök: Czapkó Cs. 3, Szent
péteri T. 1. Mijas 11. Jászberény L-Új-
szász 8:1 A bajnok esélyes nagy fölénny -

nyel nyert. A becsületgólt Czapkó Csaba
szerezte. Mijn 1$. Jászkisér-Ojszász 2:3.’
Küzdelmes mérkőzésen győzelem. Góllö
vők; Kasza I, Rézsó T, Kovács Z. Mája;
25. Ojszász-Jászladány 2;0.Góllövők;
Czapkó Cs,Kovács Z Összeállítás: Szaszkó
Cs. Parkas S, Major P. Hegedűs Cs, Rézsó
T. Szer’ teri T. Sztrunga A. Kasza I. Pa-
kan J, Kovács Z. Czapkó Cs, Csere: Major
L. Szarvak N. Tarcsa T. Szűcs J. Piti N.
Konka T. Gömöri Zs. Edző; Kálózi Károly.
Mája; 12-ia a serdülő csapat meghivá
sos emléktornán vett részt Jászberényben.
Az ellenfelek az NB HI-as Jászberény és
Gyöngyös és a NB II-es Eger serdülő csa
pata! voltak. Az újszászi csapat a 4. helyen
végzett. Tehetségkutató, a megyei serdülő
válogatottba válogató edzést tartottak má
jus 26-án Szolnokon. Az 1977. augusztus 1
- 1978. július 31 között születettek közül
Major László ás Konka Tamás bekerült a
megyei válogatottba.

Sakk hirek

Apriiiz 28- véget ért a tavaszi fél
fordulós OB II. sakkbajnokság, melyet 6-6
csapattal A és B csoportban bonyolítottak
le. Csapatunk as A csoportban a 3. helyet
szerezte meg. mig a B csoportban Kazinc
barcika lett a 3. Igy csapatunknak Kazinc
barcikán kellett volna játszani as 5. he
lyért, de a sportegyesület és a szakosztály
vezetés a Sakk Szövetség hozzájárulásával
ügy döntött, hogy anyagi gondok miatt
nem játszuk le a helyosztó mérkőzést. Igy
csapatunk a 12 csapat közül az előkelő 6.
helyet szerezte meg. melyért a játékosok a
szakosztályvezetés minden elismerését
magérdemllk. JÍ.l.. 28-29-SO-ta ke
rül megrendezésre Budapesten a 27, Or
szágos Szabad Föld Kupa sakkverseny,
melyen 4 tör csapattal ér 2 tő egyéni ver
senyzővel veszünk részt. Aprilis 27-ia
került megrendezésre Szolnokon a megyei
II. osztályú sakk csapat bajnokság, melyen
3 csapat vett részt, és amit veretlenül Új-
szász tartalék csapata nyert meg. A csapat
tag jat Gál Ferenc. Szabó Dávid, Nagy Já
nos és Kocsis István játékosok.

Mty J’í7nnflosfl~yvenhő

lb.; aiataai

‘Vannak futóversenyek a világon, ahol
15-20.000 versenyző is rajthoz áll. Ilyen
pL a londoni, a müncheni, a stockholm’ a
New-Yorki maratoni. Budapest is igyek
szik felzárkózni ezekhez a városokhoz. Má
jus 12-én már a nyolcadik alkalommal ren
dezte meg az Ibusz maratonit. Az évek so
rán szépen fejlődött ez a verseny. Az idén
rekord létszámot, 20 orsz ból 7884 részt
vevőt regisztráltak a szervezők. A kellemes
futófesztiválon - mint eddig valamennyi
Ibusz maratonin - részt vettek az Újszászi
Ötpróbás Klub tagja! is.
Az előjelek nem a legkedvezőbbek voltak.
Többnapos esőzés után vigasztalanul zu
hogott a verseny hajnalán is. Néhányan
ezért inkább a vasárnap délelőtti lustálko
dást választották. Akik eljöttek, nem bán
ták meg. Monorig ugyan esőben haladt a
busz,ott aztán varázsütésre elállt és a rajt-
helyre már napsütéses időben érkeztünk
meg.
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Fesztiváli hangulat uralkodott a rajthely
környékén, azokon a pesti utcákon, ahol a
futók végighömpölyög-tek. a Népstadion
gyepén. ahová a fáradt, de vidám futók
beérkeztek.
A futni vágyók négy táv közül választhat
tak. Újszászi futó minden távon indult és
sikeresen célba is ért,
11 órakor Gallov Rezsönek az OTSH elnö
kének pisztolylövésére lódult meg a me
zőny. A célba először as 5 km-es maraton
kán indulók érkeztek. (Nyíri Péter. Nyiri
Lajosné, Tóth Gábor. Barta Imre, Korsós
András, Vidra Adrienn, Juhász Róbert,
Csőke Anita. Fehér Judit. Fehérné Szeke
res Zsuzsanna!, utánuk a 10 km-es mini
maratonit futók következtek /Bolyos Jó
zsef, Dóra István, Polónyi Agnes, ifj.Fehér
János, Szórád Szilárd!. A 20 km-es félma
ratonin indulók másfél-két óra után jutot
tak el a Népstadionban lefutandó utolsó
méterekig. Eredményeik: Bóta András

1:3 1:40, Bodnár Károly 1:32:25, Fehér Já
nos 1:34:55, Szobonya Miklós, Szobonya
Gergő 1:39; 15, Major József 1:39:15,
Battyányi Attila 1:47:00, Szabó Léna
2:02:13. A klasszikus 42 km-es maratoni
távon hárman indultak. Barta István
23754’es idővel as előkelő 12. helyen vég
zett. A nőknél néhány tanítványával as
Újszászi ötpróbás Klubhoz csatlakozott
abonyi tanárnö Medveczky Edit 3 óra 22
perc 57 másodperces teljesítményével a
hatodik helyen ért célba. Az első maratonF
ját futó Szaszkó Nándor 3:37:10 alatt nagy
elszántsággal teljesítette a távot. (F. J.)

A Jászberényben megrendezett X. Le
hel I tte;ztivii.a a 13-14 éves fiúk
között Bóta András II. helyezést ért eL

A Tisza Kupa újonc fiú és leány asztali-
tenisz versenyen 8 egyesület 75 verseny
zője állt rajthoz. Az újszászlak közül Veres
Zoltán szerepelt a legjobban, aki a kezdő
fiúk mezőnyében a II. helyezést érte eL

e k ‘t’ • I

Ha valaki hétfőn, kedden vagy pénteken
a nagykerti iskolában jár ás benéz a torna-
terem ablakán, ott furcsa dolgokat láthat.
Külónbözö szinü övekkel megkötött fehér,
pizsamaszerü ruhákban furcsa lépéseket,
rúgásokat. ütéseket gyakorolnak elszánt ar
cú fiatalok. Közben félelmetes csatakiáltá
sokat hallatnak.
G. d F re clii. a karatésok újszászi
mesterétől érdeklödtünk a sportágról, és a
helybeli karatésokróL
Ojszászon 1988. január 19-én volt as első
karate edzés. Nagykerti szülők, tanárok
kértek meg, hogy foglalkozzam a gyere
kekkeL 84 gyerek kezdett as első csoport
ban. Jelenleg négyen - Tartsa Zs.li.
Kiss Gyala.. K y rlsztláa. Lé-
akt Lász - még mindíg űzik ezt a
sportágat. Azóta minden évben indult

.. ;
~ ~k ..:-

K

-. . ‚-‘ : -‘ ::~-t ~

: ! ‚ : - •-~‘

- .~-- ;-~-€~‘ •- ~ ;
.: ; ~fl!J~.’

‘ ~‘ -~:~

.-

:4 -

A Mester és a tanítványok
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egy-egy új csoport. A létszámok kisebbek.
Már nemcsak a nagykerti iskolába járók jö
hetnek. Sokan megpróbálkoznak a karaté
vaL Azt hiszik, hogy itt is úgy kell (lehet)
verekedni, mint a filmekben Amikor rá
jönnek, hogy a karate nem játék, hanem
kemény, sok esetben a kivülállónak ke
gyetlennek tfmnö edzésmunkát, nagy fe
gyelmet igénylő küzdősport, sokan lemor
zsolódnak. A szakosztálynak jelenleg 28
t~ja van. Heti három alkalommal edzenek.
Három -négy havonta Úgynevezett övvlzs
gák keretében adnak számot erönlétükről,
elméleti is mereteikről, gyakor1~ti tudásuk -

róL A szigorú vizsgák után kapnak Újabb
fokozatot (ki.ilönbözö színű övet, vagy jel
zést~ A gyerekek közül hárman 3 piros
csikkal, hárman 4 piros csíkkal, hatan cit
romsárga övvel, egy karat~zó pedig na
rancssárga övvel rendelkezik. A felnőtt fo
kozatokat (kyu) is többen teljesitettek mar.
Legutóbb Cegléden vizsgáztak ás léptek
előbbre, A felnőtt fokozatokból a 8 kyut
Kiss Krisztina, a 7 kyut Szabó Agnes,
Trangucz Katalin, a 6 kyut Szabó Éva,
Tarcsa Zsolt, 5 kyut a kék övet Kiss Gyula
teljesítette. Hamarosan kék öves lesz a 12
éves Nagy Krisztián is. Gonda Ferencnek
két fehér csíkkal díszített kék öve van. A
barna öv elérése érdekében minden csü
tőrtökőn Pestre utazik, ahol dr.Gulyás Pé
ter edzésein vesz részt. A japán vezény
szavak kiadásakor határozott, erős hangú
29 éves Gonda Ferenc halkan, szerényen,
de kiilönős áhítattal beszélt sportágáról.
1984-ben újsághirdetésre jelentkezett a
szolnoki karate klubba. Akkor még csak a
különlegesség, a távolkeleti misztikum
vonzotta. Most egy szóval csak Úgy minő
siti a sportágát, hogy a ~csoda’~ Nem ver-

. senyzői babérokra pályázik, hanem minél
több fletalt akar megismertetni ezzel a. cso
dálatos sportággaL Az Újszászi karatézők a

— Magyar Shotokan Karate Egyesület tagjai-
ként űzik sportágukat a shotokan-karatét.
A sportág megalapítója FUNAKOSHI GI
CHIN Japán mester. Ő Shoto (hajladozó ?e
nyő) néven költeményeket is irt. A shoto
kan jelentése Shoto edzöterme. A Shoto
edzőtermébe járók lettek a shotokanosok.
Ennek a karate ágazatnak a célja a gyorsa
s~ az ügyesség, a tökéletes technikai vég
rehajtás fejlesztése. A karatéző saját magát
fej~ssze, akaxatereje erösődjön, jelleme fej

14.~oidal. -1991. júnIus-

~djön. Az alapító mester szerint; “a
karate célja nem a győzelem vagy
a vereség eldöntése, hanem a gya
korlat tökélotesítése, a jellem fej
lesztése. saját magunk megismeré
se. A vizsgák csak azért vannak,
hagy le tudjuk mérni, hogy hol
tartunL” Az őnképzés, őnedzés
mellett van versenyága is a sho
tokannak. Az újszásziak is rajthoz
álltak már egy pár versenyen. A
legjobb eredményeik: 1990. de
cember Szekszárd katában Iforma
gyakorlat bemutatása képzelt el

lenfelekkel~ 3. Tátok Rita, 1991. április
Paks 2. Nagy Krisztián, 3. Tótok Rita.
A másik versenyforma a kumite, a kötött
formájú küzdelem. itt a KIHON IPPON
KUMITE-ben az egy dőntö találatra való
törekvés a cél. Fejet nem lehet ütni, A ta
lálatokat kontrollálni kell. (A másik elérése
előtt visszafogni az ütést.)
Nem kis anyagi áldozatok árán idáig jutot
tak az újszászi karatésok. Támogatójuk
nincs, mindent saját maguk fizetnek. Ha
vonta 150 Ft a tagdij. Ebből fedezik az
edző Szerény bérét ás a terembért, Évente
400 Ft az országos tagdíj. Enélkül nem le
het vizsgázni. 400 Ft a vizsgadij, Ezen fe
liii utazás, étkezés Az a bizonyos fehér pi
zsama a katateing 800-2800 Ft. Ezt is
mindenki maga veszi. Az egyhetes edzőtá
bor 3000 Ft-ba kerüL (Két alkalommal
már Újszászon is tendeztek Országos ta
bort.) Ha valaki támogatná öket, meg sike
resebbek lehetnének.
Beszélgetésünk végén karatés módon japá
nul Oss! (viszontlátásra) búcsúzunk és
meghajolunk egymás felé. Valamennyien
meghajolhatunk Gonda Ferenc és tanítvá
nyai teljesítménye előtt.

MEG I Ó

Szeretettel ás tisztelettel meghívjuk a
iI.Magyar Református Világtalálkozó ide
jén Kecskeméten tartandó MAGYAR RE
FORMATUS ISKOLÁK VILAGTALAL
KOZÓJARA, mely f.évi június 23-án, va
sárnap - valamint az azt megelőző és köve
tő napokon - kerül megrendezésre, Ez alka
lomból KECSKEMÉTEN a református
templomban a 9 órakor kezdődő istentisz
te~tet követően egész napos program kere
tében kerül sor a korábban megszűnt, va
lamint a most újjászülető magyar reformá
tus alsó-, közép- és felsőfokú tanintézetek
képviselöinek, - tanároknak és diákoknak -

történészeknek ás kutatóknak, valamint
üregdiákoknak a találkozójára ás konferen
ciájára. Hisszük, hogy az újjáéledő magyar
református iskolák erősödését, magáratalá
lását szolgálja rendezvénytink. Várjuk szí
v es jelentkezését, - lé tszámvisszajelzést -

hogy meghivásunkat elfogadta. Testvéri
kőszöntésseL- ~~bŐ ‚Tábo, ~p~ie~’

Ozvesi igyeleti benszts 1991. ji—
ins óra Az ligyeleti szolgálat szo -

b I a reggel 8 órától vasárnap reggel 8
óráig, as ap és munkaszüneti napo
kon reggel 8 órától másnap reggel 8 óráig,
hétkóz apukot este 19 órától másnap
reggel 8 óráig tart.
j*nlus 05:Dr.Ördőg Lajos Damjanlch út
14. 06-07;Dr.Szóró Magdolna Kossúth út

1. 08-09:Dr.Nemes József Erkel F.üt44.
10-li :Dr.Szóró Magdolna, 1 2;Dr.Nemes
József, 13-l4:Dr.Ördög Lajos, 15-
l6:Dr.Szóró Magdolna, l7-l8:Dr.Ördög
Lajos, 19:Dr.Szóró Magdolna, 20-
2lDr.Nemes József, 22-23:DrŐrdÖg Lajos,
24-25:Dr.Nemes József, 26:Dr.Ördög Lajos,
27-28:Dr.Szóró Magdolna, 29-30:Dr.Ne-
mes József, július 01-02; Dr,Szóró Magdol
na, 03:Dr.Nemes József, 04:Dr.Szóró
Magdolna, 05:Dr.Nemes József, 06-
07:Dr.Szoró Magdolna.

.1’ Polgármesteri Hivatal kedvezményes
lisztakciót szervezett 1991. május 18-án a
lakosság részére: A 10 mázsa azaz 1000
kg liszt árusitását a hivatal földszintjén a
hivatal dolgozói végezték. A liszt ára kg
onként 14 Ft volt. Az érdeklődés várakozá
son felüli volt. Az árusítás reggel 7 órakor
kezdődött ás a készlet fél 9-re elfogyott.
Tájekoztatjuk a lakosságot, hogy a közeljö
vőben is tervezünk akciót változatlan 14
Ft/kg-os áron, amelyről a lakosságot idöben
tájékoztatjuk.

2&7d~e ~opŰz/~v~re/ű

1991. j ins 11-i testileli ilis na
pirendje; Kezdési idő: 15 óra.
1. Az Önkormányzati vagyon helyzete. El
ő~á: Farkas Józsefné jegyző. 2 Az önkor
mányzati testület 1991. II. félévi munka-
tervének meghatározása. Előadó: Farkas
Józsofné jegyző. 3. Az 1988, évi 2. és 3.
számú tanácsrendeletek hatályon kívül he
lyezése. Elöadó; Farkas Júzsefné jegyző.

. Kamat-támogatási kérelmek elbírálása.
Munkáltatói támogatásra szabályzat elfo
gadása. Előadó: Nagyné Dr.Szelmák Erika
polgármester. 5. Egyéb kérdések.

.-

K~pvis.ri fogadóórák

jinias 1O.:Fehér János jínius 17.:Ró-
zsa György jánlas 2 .~Dr Baky Endre
jilius 1. :Földi István

A k~gyermekes édesanyák kérésére június
1 -töl minden héten csütörtökön tartanak
yer clot osi sz I ács SI az

Egészségházban. A rendelést egyik héten
délelőtt, a másik héten délután végzi a
gyermekorvos. A tanácsadásra csak egész
séges gyermekeket lehet vinni
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(_Anya» yvi bírok__)
Májusban sailettek: Túri Mihály ás
Láva! Tímea Petra nevű gyermeke. Bata
István ás Lázár Krisztina Roland nevű
gyermeke. Varga László ás Dora Márta Pá
ter nevű gyermeke. Kanalas Attila ás
N~y Klára Attila nevű gyermeke. Kanalas
József ás Varró Mária Gréta nevű gyerme
kE Kanalas Sándor ás Jakab Éva Tibor ne
vű gyermeke. Vágó Ferenc ás HeHe Teré
zia Henriette nevű gyermeke. Parkas Jó
zsef ás Nagy Anna Richárd nevű gyerme
ke.

ijasban hizass got L t lick:
Tánczos Attila - Bujdosó Anita. Horváth
Zsolt Mihály - Dr.Rimóczi Melinda, Barta
Imre - Lóval Eszter. Cseh Miklós - Borbély
Gabriella, Szacskó József - Kovács Orsolya

Májusban elhalálnelt: Kormos Jó
zsef Vörösmarty út I. Agócs Kálmánná
sztil.Vágó Mária Akácfa üt 64.

A nagyközségi Mivelidisi
Ház bír I

Felmondott a művelődési ház igazgatőnöje.
A ház munkáját megbízott tiszteletdíjas
vezetöként Mucsa Endréná, as eddigi tár
sadalmi elnök látja eL Megbizatása az igaz
gatói állás pályázatának elbírálásáig tart. A
szakkörök működése folyamatos. A szín
házterem felújítás miatt zárva van. Ji I-
us 20-tál jilias 25-ig minden csütör
tökön as óvodások ás az általános iskolások
részére nyári gyermekfoglalkozásokat szer
veznek a művelődési ház klubtermeiben.
Programok; számítógépes játékok, sport
versenyek, játékos vetélkedők, manuális

foglalkozások, videóvetításek. hams 15-
án DISCO Vezeti: Varga Zsolt.

A Gabonat org I s alpari
Víflalat (Tárbáz) ij nyitv I riási
reudje:Hátfő 7-12, 13-16 Kedd sztinnap
Szerda 7-12, 13-16 Csütörtök 7-12, 1317
Péntek 7-12, 13-18 Szombat 7-12

ICste elök figyelmébe

Értesít jük a termelőket, hogy 199 l.május
3 l-i határidővel - közös megegyezéssel -

megszűnik az Allatforgalmi ás Húsipari
Vállalat ás a Szabadság Mg. Termelőszö
vetkezet közötti szerződés. Ezzel a tsz.
megbízotti rendszer június 1-tál nem mű
ködik, helyette az Allatforgalmi és Húsipa
ii Vállelat helyi felvásállola - Farkas Endre
- fogja bonyolítani a szerződéseket ér a
szállítás szervezásét. Ügyfélfogadási idái
szerdán 14-16 óráig, pénteken 8-10 óráig.
Helye; a Szász átteremmel szemben a régi
GAMESZ iroda (a könyvtár meilett~ Kér
jük, hogy mindenki ezen időpontokban ér
ezen a helyen intézze ügyeit.

ik” -J1~’p1un -S~o/noJ Megpe, A//at
/?JgaJn/e~ RiL’4’aZJ PWkk/

APRÖIIIRDETÉSEK

Esküvök és más csaladi események video
felvételét olcsón vállalom Bálint Máte
Batthyány út 3o szám

Újszász, Nagy irt 24-sz. alatti bíz sirgó
elad. Víz, gáz bekötve. Érdeklődni:

Kossúth ut 23.szám alatt CsomoreknaL

A gyerekorvosi szakreadelés
időpontja; kedd, csütörtök 17-19 óráig.
Dr.Retkes Tamás gyermekgyógyász.

Lada Szatnara háromajtós személygép
kocsi sürgősen eladó. Érdeklődni: Bako Ist
ván Erkel F. út 8.

Betonkev rágép 380 V-os eladó. Ér
deklödnL Zana Kálmán Erkel F. üt 74.

220 V-os beta Leverő gépet vennék.
Cím: Barta Zoltán Dózsa Gy. u. 29.

A Szociális Otthonhoz 100 m-re építési
telek elad’. Asott kút ás a gáz bevezet
ve. Érdeklödni; Szűcs Ferenc Horgász irt
14.

SZOLGÁLTATÁS Vállalnánk megfe
lelő igény esetén riasztóberendezések sze
relését, villanyszerelési munkakat, vezér
lástechnikai felad atokat, szab ványossági
felülvizsgálatokat közületeknek és magán-
személyeknek. Igény bejelentés; Nyiri La
jos Szilágyi irt 21. Szabó József Kastély irt
i9ia.

~/k~ Álmai Biztosít’ Szolnoki Piékja értesíti tisztelt Ogyfeleit, hogy (Jjszász
nagyközságben rendszeres ügyfálfogadást tart. Helye: Polgármesteri Hivatal volt
GAMESZ épülete. Ideje: szerdai napokon 8-12 óráig.
Az ügyfálfogadás alatt igénybe vehető szolgáltat saink: biztosítások kötése, kár-
bejelentések, felvilágosítás, elmaradt díjak befizetése. Kérjük vegyék igénybe ügyfél
szolgálatunkat. Időt, költséget takaríthat meg. Azért vagyunk, hogy segítsünk.

Tisztelt Ogyfeleink!

Ákz Allarni Biztosító RT vállalja a felelősséget a közlekedésben is. 1991. július 1-töl
a kormányrendelet alapján minden gépjármü-tulajdonosnak érvényes felelösség-bizto
sítással kell rendelkeznie, ha gépjárművével részt akar venni a közúti forgalomban.
Háb3zatunk révén közel vagyunk Önhöz. Felelösség-biztosítását megköthetir Péter Má
ria Egység üt 301a, Siposné Kaló Rozália Akácfa üt 51., Polónyi Ervinné Szabadság
Mg.Tsz. iroda. Korsós Andrásné Sallai fit l71a, IAFÉSZ irodai. Pintér Istvánné Taka
rékszövetkezet, Molnár Józsefné Vegyesipari Kisszövetkezet iroda, Habenczius Ferenc
Vegyesipari Kisszövetkezet iroda, Varga Imre AFÉSZ üzemanyagtöltő állomás, Czété
nyi Lárzbná Baross út Ipalackozott italok boltja], Juhász Istvánné Felszabadulás írt 12,
Nagy Zsolt Erkel F.út iTakarékszövetkezet4 Farkas Orsolya Gimnázium. Az ügyinté
zöknél, illetve as ügyeleti idő alatt is állunk az Ön rendelkezésére.
Nálunk a jó vezetők nem fizetnek a rosszak helyett. Igy válik ez a biztosítás az Ön
számára egyre olcsóbbá, Aki nem okoz balesetet, értékes nyugati gépkocsit is nyerhet
a BONIJS-sorsoláson. És lesz még egy sorsolás! Önnek is esélye lehet arra, hogy részt
vegyen jövőre a Barcelonai Nyári Olimpián, ha felelősség-biztosítását nálunk köti
meg. Szeretnénk, ha Ön is elégedett ügyfelünknek mondhatná magát, aki tudja, hogy
biztonság kiséri as utakon.

AERT

rKötelezö gépjármü-felelősségbiztosítás 1991. évben érvényes díjai iszemélygépkocsik,
motorkerékpároki. A biztosítási díjak negyedéves részletekben fizethetök.

Gépjár (fajta Neevedéves dii Féléves dii Éves díi (Ft. I
Sze élygépkocsik
850 cm3 alatt 1329 2658 5316
851 - 1150 cm3 1917 3834 7668
1151 - 1500 cm3 2091 4182 8364
1501 - 2000 cm3 2658 5316 10632
2000 cm3 fölött 3069 6138 12276

ot rkerékpáret
150 cm3 alatt 99 198 396
151 - 350 cm3 171 342 684
350 cm3 fölött 522 1044 2088

15. oldal -1991. júnIus-
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